
 سود سهام عدالت
 در حساب شما

آمار امیدبخش

 هرگز
  به هیچ کس 

حسادت نکردم

 ۵ هزار خانه 
عیدی به تهرانی ها

بانک مرکزی از رشد اقتصادی، کاهش تورم و گشایش های ارزی خبر داد

گفت وگو با کمند امیرسلیمانی؛ 
بازیگر سریال »چرخ گردون«

افتتاح واحد های جدید مسکن مهر پردیس

 جزئیات واریز ۴۴۶ تا ۹۰۶ هزار تومان
به حساب سهامداران
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۴۴ ميليون نفر
 واجد شرايط دريافت 
مرحله دوم سود سهام 

عدالت هستند

۴۸۲ هزار تومان 
سود دارندگان سبد 

سهام عدالت ۵۳۲ هزار 
تومانی است

۹۰۶ هزار تومان 
سود دارندگان سبد 
سهام یک میلیون 

تومانی است

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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غزه تفسیرکننده
 ضیافت الله، رسول الله

 کتاب الله، یدالله

یادداشت
علی مهدیان؛ کارشناس حوزه و دانشگاه

خدا رحمت کند امامره را، می گفت ورود در ضیافت الله وقتی است که دل از 
غیر او بر می کنیم. دل از خواسته ها و تمایلات دنیایی ات، دل از مدح و ذم 
این و آن، دل از غیر او. دل به او می سپاری. اینگونه وارد مهمانی او می شوی. 
مهمانی او چیست؟ اینکه رنگ او را می گیری، نشانه و آیه او می شوی، وجه 
و رخسار او می شوی. قدرت او، دست او و عظمت و اقتدار او را نشان خواهی 
داد. آن وقت هیبتت لرزه می اندازد بر دل دنیاطلبان و مستکبرین عالم. 
حالا ببینید علت ترس مستکبرین از پیرمرد نحیف گوشه جماران را. علت 
ترسشان  از جسم مجروح سیدعلی حکیم را. علت ترسشان از جسم مجروح 
شیخ احمد یاسین را. علت ترسشان از دخترکان بی پناه و زنان داغدیده و 
کودکان معصوم غزه را. می زنند چون می ترسند. جنایت می کنند چون 
می ترسند، وحشیگری می کنند چون می ترسند. از همین قدرت یداللهی 
غزه و این قدرت اصلی جبهه حق است. غزه چندین ماه بلکه سال هاست 

در ضیافت الله است. معنای رمضان است.
  قدرت جبهه حق را لبیک به دعوت حق و حضور بر سفره مهمانی او 
شکل می دهد. اساس این قدرت را در لاحول و لاقوه الا بالله باید جست. در 
یدالله فوق ایدیهم. وارد مهمانی که می شوی به میزبان متصل می شوی، 
قدرت جبهه حق را اتصال ایمانی به رسول الله)ص( تبیین می کند. اتصال 
به قرآن که آن گوهر گرانبهای عظیم است، ثقل اکبر است. اتصال به »ثقل 

اکبر« یعنی اتصال به عمق عقل و عمق جان رسول الله.
  حضرت امام خمینی)ره( وصیتنامه اش را اینگونه آغاز می کند:  اللهمَّ 
صلِّ علی محمدٍ و آلهِ خدایا بر پیامبر و آل او درود فرست. اینها که هستند؟ 
»مظاهر جمالکِ و جلالکِ« اینها نشان دهنده همه اوصاف تو هستند. چه 
نسبتی با قرآن دارند؟ »و خزائنِ اسرارِ کتابکِ« اینها آن گنجینه هایی 
هستند که عمق اصلی قرآن تو هستند. گنجینه هایی که سرآغاز و منشأ 
و مبدأ قرآن توست. آری قرآن که متحد شدن حقیقی با او متحد شدن با 
همه ویژگی ها و صفات و اسم های توست. متصل شدن به آن اسم های برتر 
پنهانی، متصل شدن به توست؛ » الذی تجلیّ فیه  الأحَدیه بجِمیعِ أسمائک 

حتّی المُسْتَأثْرَِ منها الذّی لایعْلمَُهُ غَیرُک«.
هر میزان به قرآن وصل شویم به عمق جان اهل بیت)ع( و به عمق جان 

رسول الله نزدیک شده ایم.
  حالا بیایید برویم پای سفره افطار غزه بنشینیم. سفره ای که بر 
خرابی های جنایت تمدن سیاه غرب و نفاق کثیف حاکمان مثلا مسلمان 
پهن شده و تلألو نور ضیافت الله را نشان می دهد. بیا پای قرائت کودکان و 
جوانان و زنان و مردان غزه بنشینیم. این قرائت را از قاری های خوش الحان 
مصری و سعودی نخواهی شنید. فقط و فقط اینجاست که صوت حزین و 
خوش الحانش عالم را فراگرفته. بیا پای درس تفسیر و تدبر غزه بنشینیم. 

این کلاس درس تفسیر را در الازهر و عالمان بی عمل نخواهی شنید.
  غزه اینگونه با همه وجود به دست پیامبر)ص( دست داده و برای 
همین مظهر ید الله و جلوه قدرت اسلام شده. سوره حدید آیات 2۸ و 
2۹ را دیده ای؟ وقتی خدای متعال می فرماید به رسول الله)ص( که وصل 

می شوید »وَآمِنُوا برَِسُولهِِ یؤْتکِمْ کفْلیَنِ مِنْ رَحْمَتِهِ 
وَیجْعَلْ لکَمْ نوُرًا تمَْشُــونَ بهِِ« به رحمت او و نور او 

وصل می شوید بعد مظهر قدرت او می شوید که »لئَِلاَّ یعْلمََ أهَْلُ الکْتَابِ 
ألَاَّ یقْدِرُونَ عَلیَ شَیءٍ مِنْ فَضْلِ الله  وَأنََّ الفَْضْلَ بیِدِ الله یؤْتیِهِ مَنْ یشَاءُ«. 
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ادامه 
در صفحه۴

 نسل تازه ای از مقاومت در غزه 
بن گوریون در کنفرانس صلح سازمان ملل در لوزان در سال ۱۹۴۹، 
پیشنهاد داد که نوار غزه را به فلسطین اشغالی الحاق کنند، اما هرگز 
چنین چیزی محقق نشد. ۳۸ سال اشغال غزه هم سبب نشد این 
باریکه تحت سلطه صهیونیست ها قرار گیرد. محاصره همه جانبه 
و تبدیل کردن غزه به بزرگ ترین زندان روباز جهان هم اگرچه فاجعه 
انسانی را در پی داشت، اما طوفان الاقصی هم برونداد محاصره است. 
اکنون پس از جنگی بی رحمانه، بزرگ ترین تهدید برای صهیونیست ها 
این است که نسل تازه ای از مقاومت در غزه شکل بگیرد؛ نسلی که 

جنایات امروز را بی پاسخ نخواهد گذاشت.

در نخستین روز از  ماه مبارک رمضان، رهبر انقلاب اسلامی در محفل انس با قرآن، با اشاره به پخش غزه در اوج
تصاویری از غزه و تلاوت قرآن به وسیله نوجوانان در غزه، فرمودند: قله استقامتی را که امروز در غزه 
شاهد هستیم، نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است و در بخش دیگری از سخنان شان شرایط غزه را از دو 
بعُد در »اوج« توصیف کردند. اوج جنایت، وحشیگری و ظلم و از طرف دیگر اوج ایستادگی و استقامت.

اوج جنایت های صهیونیست ها چه بود؟

دلایل مقاومت مردم فلسطین در عملیات طوفان الاقصی 

3۲هزار نفر شهید
۸هزار نفر مفقود

1. نسل کشی غیرنظامیان

1۰۰مدرسه و دانشگاه کاملا ویران شد

۲۹۰هزار واحد مسکونی تخریب کلی
3۰5مدرسه و دانشگاه آسیب دیده است

7۰هزار واحد مسکونی تخریب جزئی
۹۰درصد 

مؤسسات آموزش عالی تخریب و 
گنجینه های علمی نابود شد

۲. بمباران مناطق غیرنظامی

۴.کوچ اجباری

5.ترور شخصیت های فلسطینی 

۶.تخریب

3. محاصره غذایی و دارویی غزه 
ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه

بحران آبی و مسمومیت های شرب آب آلوده
تغذیه مردم با علوفه دام و برگ آلوئه ورا برای زنده ماندن

شهادت  ۲۵ کودک بر اثر گرسنگی
به شهادت رساندن ۱۰۰ فلسطینی در صف غذا

 جابه جایی اجباری
 یک میلیون و ۹۰۰هزار نفر 

از مردم غزه و تهدید مکرر آنها به نداشتن امنیت جانی

17
پروفسور 

33۰
پزشک و پرستار 

1۶1۲
مرکز صنعتی 

133
خبرنگار 

۲۲3
مسجد 

3
کلیسا 

1۶۹
دفتر رسانه ای 

1۰هنرمند
)عکاس، شاعر، نویسنده، نقاش(

 ۷۰ درصد زیرساخت های غزه تخریب 
شده اند از جمله؛

3۲ بیمارستان

 1.اتکا به خدا و ایمان 
الهی

۲.همراهی افکار عمومی 
دنیا با مقاومت

3.روحیه مقاوم 
مردم غزه

۴.اشراف کامل حماس به 
زمین نبرد

5.حمایت چندجانبه 
جبهه منطقه ای مقاومت

استقامت 
محصول ارتباط با حقیقت 
قرآن است. بچه های غزه 
را ببینید که در بین آوارها و 
مشکلات زبانشان معطر 
به صدای قرآن است و 

نصرت جبهه حق را یادآوری 
می کنند.

 حیات ایمانی
نابودگر دشمن است، هر چند 
دشمن بر درندگی و و حشیگری 
و گرگ خویی خود بیفزاید. او خود 
می داند که نتوانسته است در 
اراده این مظلومان ذره ای خلل 

ایجاد کند. اراده برتر ایمانی 
بر تجهیزات برتر ظاهری فائق 

خواهد آمد.

تاثیرآموزههایقرآنبرصبرواستقامتفلسطینیهاتاثیرآموزههایقرآنبرصبرواستقامتفلسطینیها

وعده رئیس کل بانک مرکزی درباره کاهش نرخ تورم 

جزئیات افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم
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رشد صادرات به کشورهای همسایه

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: گسترش روابط با همسایگان و 
کشورهای منطقه در دولت دوازدهم، زمینه ساز گسترش روابط اقتصادی و توسعه صادرات محصولات 
و کالاها بوده است. توجه به حوزه مسکن و خودرو نشان دهنده جهت دهی درست دولت به حوزه 

مسائل اقتصادی است.

افزایش بارداری در سنین بالای ۳۵ سال 
صابر جباری فاروجی، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: میزان بارداری و تولد فرزند در 
گروه های سنی بیشتر از ۳۵ سال در کشور افزایش داشته است. الگوی باروری در کشور تغییر یافته و 
رو به افزایش است. تولد فرزندان دوم تا سوم، 2.۵درصد و فرزندان سوم تا چهارم و بیشتر، 1۵درصد 

رشد داشته است.

پارلمان اروپا با صدور قطعنامه ای 

درخواست پارلمان 
اروپا برای آتش بس 

در غزه

اقدام رژیم صهیونیستی در 
مسیر  در  مانع تراشی 
امدادرسانی به غزه را محکوم 
کرد. همچنین این پارلمان به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
سازمان ها و نهادهای بشردوستانه واکنش نشان داد و حمله 
اسرائیل به کاروان های امدادی را محکوم کرد و خواهان 
برقراری »آتش بس فوری و دائم« شد. مسئولان وزارت 
بهداشت غزه چهارشنبه اعلام کرده بودند که حملات رژیم 
صهیونیستی به یک مرکز توزیع مواد غذایی در جنوب غزه 
در رفح به کشته شدن 5 نفر منجر شد که یکی از کارکنان 

آنروا هم در بین آنها بوده است.

ارز مسافرتی 1000یورویی برای 

ارز مسافرتی به 
زائران هوایی عتبات 

هم تعلق می گیرد

همه مسافرانی است که به خارج 
از کشور سفر می کنند.

حمیدرضا محمدی، معاون امور 
عتبات عالیات سازمان حج و 
زیارت دراین باره گفت: با توجه 
به اینکه تفکیکی در این زمینه ایجاد نشده، زائران عتبات 
نیز از افزایش نرخ تعیین شده )1000 یورو( بهره مند 
خواهند شد.بانک مرکزی به تازگی میزان ارز مسافرتی را 
از 500یورو به 1000یورو افزایش داده است که فقط به 
مسافران هوایی تعلق می گیرد و برای دریافت آن، بلیت 
مسافرت هوایی، رسید پرداخت عوارض خروج از کشور، 
گذرنامه، شناسنامه، کارت ملی و ویزای معتبر لازم است. 
مسافران می توانند ارز مسافرتی را به صورت حضوری و 
غیرحضوری دریافت کنند؛ در روش حضوری باید به شعب 
منتخب بانک های ملی، ملت و سامان در سراسر کشور 
مراجعه شود و در روش غیرحضوری می توان از طریق 
نرم افزار بله بانک ملی اقدام کرد.ارز مسافرتی تنها یک بار 
در سال به مسافران پرداخت می شود و این امکان وجود 
دارد که معادل ارز 1000یورویی را به انتخاب خود دلار 

دریافت کنند.

لعاده به  مستمری فوق ا
واریز مستمری 
فوق العاده به 
سیل زدگان و 

مددجویان

سیل زدگان و مددجویان 
کمیته امداد اهل سیستان و 

بلوچستان واریز می شود.
مرتضی بختیاری، رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( 
دراین باره گفت: براین اساس برای خانواده های تک نفره 
۷۷0 هزار تومان، ۲ نفره یک میلیون و ۹0 هزار تومان، 3 
نفره یک میلیون و 5۲5 هزار تومان، 4 نفره یک میلیون و 
۹۶0 هزار تومان و 5 نفره و بیشتر ۲ میلیون و 410 هزار 

تومان واریز می شود.

مدیرکل نظارت بر کالاهای 

افزایش توزیع 
گوشت گرم در 

میادین میوه و تره بار

اساسی وزارت جهادکشاورزی 
از افزایش عرضه گوشت در 
میادین خبر داد و گفت: گوشت 
قرمز گرم در تمام میادین وجود 

دارد.
 مسعود امراللهی با بیان اینکه تامین بسیار خوبی در حوزه 
گوشت قرمز صورت گرفته است، گفت:روز چهارشنبه 
گوشت بسته بندی در میدان بهمن عرضه شد و از روز 

گذشته نیز توزیع صورت گرفته است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
تصریح کرد:روز چهارشنبه حدود ۷.5 تن گوشت توزیع 
شد و پنجشنبه نیز 10تن توزیع شده است.قیمت هر کیلو 
سردست گوساله ۲۹۸ هزار تومان ، ران 303 هزار تومان، 
گردن گوساله ۲۹0 هزار تومان، شقه گوسفندی ۲۸0 
هزار تومان، ران گوسفندی 330 هزار تومان و سردست 

گوسفندی ۲۹۲ هزار تومان است.

یارانه مرحله 15۷، به حساب 

واریز یارانه ۳دهک 
اول جامعه

سرپرستان خانوار دهک های 
اول تا سوم کل کشور واریز شد. 
براساس اعلام سازمان 
هدفمندی یارانه ها، پیرو 
اطلاعیه قبلی درباره نحوه 
پرداخت یارانه کمک معیشتی از بهمن ماه امسال، یارانه 
مرحله 15۷براساس دهک بندی اعلامی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار 
دهک های اول تا سوم کل کشور واریز و از ساعت ۲4روز 
پنجشنبه ۲4اسفند ماه قابل برداشت بوده است.بر همین 
اساس، برای سرپرستان خانوار دهک های اول تا سوم، مبلغ 
300هزار تومان به ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد 

شد.

امروز جمعه ۲5 اسفند، سامانه 

ورود ۲سامانه 
بارشی جدید به 

کشور 

بارشی از غرب وارد کشور شده 
و در شمال غرب، غرب، 
ارتفاعات و دامنه های زاگرس 
مرکزی و جنوبی و مناطقی از 
جنوب غرب کشور سبب بارش 

می شود.
 براساس اعلام سازمان هواشناسی و بررسی نقشه های 
همدیدی و آینده نگری، امروز سامانه بارشی از غرب وارد 
کشور شده و در شمال غرب، غرب، ارتفاعات و دامنه های 
زاگرس مرکزی و جنوبی و مناطقی از جنوب غرب کشور 
سبب بارش می شود. روز شنبه )۲۶ اسفند( فعالیت 
سامانه بارشی در کشور تقویت شده و در نیمه غربی 
کشور، بخش هایی از مرکز، استان های گیلان، مازندران و 
استان های واقع در دامنه جنوبی البرز شامل قزوین، البرز 
و تهران سبب بارش باران، وزش باد گاهی رگبار و رعدوبرق 
و وزش باد شدید موقت و در ارتفاعات بارش برف خواهد 
شد و به تدریج سامانه بارشی از کشور خارج می شود.روز 
دوشنبه )۲۸ اسفند( با ورود سامانه بارشی جدید از غرب 
کشور دوباره بارش ها در نیمه غربی کشور آغاز خواهد شد.

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت که از روز گذشته )پنجشنبه(  آغاز شده، تا 
عصر امروز ادامه خواهد داشت و این سود به 44میلیون شهروند واجد شرایط 

پرداخت می شود.

 سود سهام عدالت
 در حساب شما

 جزئیات واریز 44۶ تا ۹0۶ هزار تومان
به حساب سهامداران

22 واحد
نرخ تورم نقطه به نقطه 
در 10 ماه ابتدایی سال 

کاهش یافته است.

آیین بهره برداری از بیش از 5هزار واحد مسکن 
مهر به همراه ۱5 پروژه روبنایی روز گذشته در شهر 
پردیس برگزار شد. پروژه هایی که از حدود ۱۰ سال 
قبل شروع شده بودند اما در این سال ها رها شده یا 
به پایان نرسیده بودند اما با تأکید ریاست جمهوری 
و پیگیری های وزارت راه، عملیات عمرانی شان 
به صورت شبانه روزی انجام و اکنون به مرحله افتتاح 
رسیده. در مراسم افتتاح، چهره های زیادی از جمله 
وزیر راه و شهرسازی، استاندار تهران، فرماندار 
پردیس، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
و مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس حضور 
داشتند و گزارشی از روند کار و پروژه های آینده 

ارائه دادند.

آمار امیدبخش
بانک مرکزی از رشد اقتصادی، کاهش تورم و گشایش های ارزی خبر داد

خبرهای خوش 
8۰۰واحد نهضت ملی شهر جدید سهند اوایل سال آینده افتتاح 

خواهد شد.
۱3۰۰واحد نهضت ملی مسکن اوایل سال آینده درشهر جدید پرند 

افتتاح می شود.
7افتتاح مسکن مهر در کشور در قالب پروژه های ویلایی در بازه زمانی 

۲5فروردین تا 3خرداد 1403صورت می گیرد.
6۰درصد در ۲  ماه اخیر تامین زمین پروژه های نهضت ملی مسکن در 

شهرهای جدید افزایش یافته است.

5 هزار خانه عیدی به تهرانی ها
افتتاح واحد های جدید مسکن مهر پردیس

سود واریزی چقدر است؟

سود به حساب دارندگان 
سبد سهام عدالت 
492هزار تومانی 

446
هزار تومان

سود به حساب دارندگان 
سبد سهام عدالت 

532 هزار تومانی 

482
هزار تومان

سود به حساب دارندگان 
سبد سهام 

یک میلیون تومانی 

9۰6
هزار تومان

واریز سود سهام به حساب فوت شدگان چطور است؟
  سود سهام عدالت افراد فوت شده 

به حساب وراث آنها واریز می شود.
  سایر ورثه ای که هنوز پرونده 
تشکیل نداده اند باید در شبکه 
کارگزاری و بانکی که معرفی شده 
حضور پیدا کنند تا ضمن تشکیل 

پرونده برای تقسیم اصل دارایی و 
مشخص شدن وضعیت گیرندگان 
سود اقدام کنند تا در مرحله بعد 

پرداخت ها انجام شود.
  3۶0هزار نفر از وراث متوفیان 

تاکنون پرونده تشکیل داده اند.

 شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
اطلاعات سهامداران سهام عدالت را 
روز چهارشنبه به بانک های عامل ارسال 
کرد تا فرایند واریز سود تا روز جمعه 

عملیاتی شود.
 مبلغ سود پرداختی با توجه به میزان 
سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت 

خواهد بود.
 بعد از تامین وجه از سوی شرکت های 

سرمایه پذیر که تا کنون سود سهام را 
واریز نکرده اند، مابقی سود به حساب 

سهامداران واریز می شود.
 در مرحله نخست واریز سود سهام 
عدالت سال مالی منتهی به 29اسفندماه 
۱4۰۱که در اواخر آذرماه امسال انجام 
شد، شرکت سپرده گذاری مرکزی 
به حساب بیش از 43میلیون سهامدار 

سود واریز کرد.

تقریبا سود مرحله دوم 
سهام عدالت از مرحله اول 

کمتر است.

%۳۰
هنوز سود سهام عدالت را به 
حساب های شرکت سپرده گذاری 

مرکزی واریز نکرده اند.
8

شرکت

شهروند واجد شرایط در این 
عدالت  سهام  سود  مرحله 

می گیرند.
44
میلیون

تعداد واحدهای 
افتتاح شده 

 ۷4۱
واحد در فاز ۵

 ۳۳۰
واحد در فاز ۹ جدید

 ۳۱8
واحد در فاز ۹ قدیم

 2۰۱2
واحد در فاز 8 

 ۱۷۷۰
واحد در فاز ۱۱ شهر جدید 

خلیل محبت خواه، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در افتتاحیه 
توضیحاتی را در زمینه مسکن و بدعهدی پیمانکاران ارائه داد.

  قرار بود ۷000 واحد در پردیس افتتاح شود که متوجه شدیم برخی واحدها 
نواقص جزئی دارد. سعی داریم پروژه ها را براساس استانداردهای روز افتتاح کنیم.

  همکاران ما بعضاً در ۲ شیفت و 3 شیفت به صورت شبانه روزی کار می کنند تا 
واحدها آماده شود.

  ۲5 پیمانکاری که به تعهدات خود در پردیس عمل نکردند، قراردادشان فسخ شد. 
البته اقدامات حقوقی و قضایی برای کارهایی که قبلًا انجام داده اند صورت گرفته 

که باید پاسخگو باشند.
  با توجه به اینکه بلوک ها 5۹ واحدی است باید حدود 10 تا 15 واحدها ساکن 
داشته باشند تا دستگاه های خدمات رسان آب و برق را تامین کنند. در غیراین 

صورت اگر واحدی خالی باشد مشمول مالیات می شود.
  تاکنون تعداد 4۷10 واحد خالی در پردیس با مستندات به سازمان امور مالیاتی 

معرفی شده اند. همچنین برخی زمین ها که در دست متصرفان بود آزاد شد.
  زیرساخت های فاز ۸ حدود یک سوم بود، در بعضی محدوده ها این فاز مثل تپه 

بود اما اکنون زیرساخت ها تکمیل و آسفالت معابر انجام شده است.

وضعیت مسکن مهر پردیس 

واحد در طرح نهضت ملی مسکن به 
مرحله ساخت رسید.

2
میلیون و 4۰۰ هزار

مسکن مهر در دولت سیزدهم 
افتتاح شده است 

۱۰۰۰۰
واحد

این رقم به 1۵ هزار و 2۳0 
واحد می رسد.

۵2۳۰
واحد

دیگر از مسکن مهر باقی مانده است که با تکمیل 
تمامی خدمات زیربنایی و روبنایی به زودی افتتاح می شود.

6۷2۰
واحد

زمین اکنون برای پروژه تامین شده است که با احتساب 
بخش روستایی به 100 هزار هکتار می رسد. این رقم در 

دوره های گذشته در مجموع 8000هکتار بود.

6۰۰۰۰
هکتار

باقیمانده از دولت های گذشته 
برای دولت سیزدهم بود بدون 
اینکه منابع بودجه داشته باشد.

24۰۰۰
مسکن مهر

برای تکمیل مسکن مهر از محل 
مولدسازی دارایی های دولت سیزدهم 
برای تکمیل خانه ها اختصاص یافت.

۱۹۰۰
میلیارد تومان

مهدی بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: 
رویکرد مردمی سازی را در بخش مسکن 
دنبال می کنیم زیرا حتماً بخش خصوصی 
کارها را با بهره وری بهتری نسبت به دولت ها 
انجام می دهد. مسکنی که مردم می سازند 
1.5 ساله به اتمام می رسد اما می بینیم که 

مسکن مهر که البته با همه مشکلاتش طرح 
خوبی بود بیش از 10 سال طول کشید. 
بخش مسکن از رشد منفی 15 درصد در 
سال 13۹۹ به مثبت 3.۸ درصد امسال 
رسید و امیدواریم سال آینده رکوردهای 

خوبی در این بخش به ثبت برسد.

افزایش مسکن با رویکرد مردمی سازی

بانک مرکزی امسال سیاست تثبیت اقتصادی را در 
دستورکار قرار داد که به دنبال اجرای این سیاست ها 
شاخص های اقتصادی بهبود پیدا کرده اند، به طوری که 
براساس اعلام محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی ایران در 9ماهه ابتدایی امسال نرخ رشد 
اقتصادی برابر با 4.5درصد بوده است. اهم مواردی 

که فرزین اعلام کرده در زیر می آید.

 بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اصلاحاتی را در اوراق گام، انجام و آن را 

توسعه داده است.
 سال آینده اوراق گام و سایر بازارهای تأمین 
مالی زنجیره ای سهم بیشتری را در تأمین مالی 

تولید کشور به خود اختصاص می دهند.
 براساس قانون جدید بانک مرکزی که در سال 
جدید اجرایی می شود، در برخی موارد اختیارات 
جدیدی در حوزه نظارت به بانک مرکزی داده 

است.
 منابع ارزی بانک مرکزی رشد بسیار خوبی 
نسبت به سال های گذشته تجربه کرده که منجر 
به رشد تشکیل سرمایه به ویژه در ماشین آلات 

شده است.
 حراج سکه و طلا در مرکز مبادله طلا و ارز ایران 

صورت می گیرد.
 فروش اسکناس ارز نیز در آینده در مرکز مبادله 

طلا و ارز ایران انجام خواهد شد.

آخرین تحولات اقتصادی کشور

 %4.۵
نرخ رشد اقتصادی در 9 ماه ابتدایی سال

 %۱6
 نرخ رشد در بخش نفت

 %4
نرخ رشد در بخش خدمات

 %۰.۷
نرخ رشد در بخش کشاورزی

 %۳.۹
 نرخ رشد در بخش صنایع و معادن 

 %4.2
 نرخ رشد در بخش مصرف خصوصی

 %4.۵
 نرخ رشد در بخش تشکیل سرمایه ثابت 

ناخالص

 %۱۷.۹
 نرخ رشد در بخش صادرات کالاها و خدمات

 %۵.۳
 نرخ رشد در بخش واردات کالاها و خدمات

باتوجه به سیاست تثبیت اقتصادی بانک مرکزی، در بازار 
ارز کشور تا زمانی که نقدینگی و انتظارات تورمی کنترل 

شود، نرخ ارز افزایش شدیدی نخواهد داشت.
 78میلیارد دلار ارز به نرخ حمایتی و غیرحمایتی 

تخصیص داده شده است.
  67میلیارد دلار ارز تا کنون پرداخت شده است.

  دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲3درصد با 
دامنه مثبت و منفی ۲درصد 

  قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه در 
کانال ۲0درصد

  آزادسازی منابع موجود در کشورهای خارجی 
  به حداقل رساندن نوسانات نرخ ارز 

  تداوم حضور بانک مرکزی در بازارهای 
طلا و ارز

  تامین تمام منابع مورد نیاز سرمایه گذاری 
و تجارت کشور

  کمک به بانک های ناتراز برای اجرای 
برنامه های اصلاحی

اوضاع تورم و نقدینگی چطور است؟
در ابتدای امسال کشور با تشدید انتظارات تورمی و افزایش نرخ تورم 
به خصوص در فروردین ماه مواجه بود که با اجرای برنامه ها و اقدامات بانک 
مرکزی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی، اکنون 

روند کاهشی قابل ملاحظه ای به خود گرفته است.

هدفگذاری برای نرخ رشد 
نقدینگی تا پایان سال شده 

است.

کاهش نرخ تورم نقطه به 
نقطه در پایان سال انتظار 

می رود.
%۳۰

نرخ رشد نقدینگی 
در دی ماه 1402بوده 

است.
%2۵.۵%2۵

سیاست ها و برنامه های سال آینده چیست؟بازار ارز چه وضعیتی دارد؟



توصیه

پیشنهادهایی برای تلاقی  ماه رمضان و عید نوروز در 
گفت وگو با حجت الاسلام محمد مهدی ماندگاری

ماه رمضان فرصت خدمت به مردم 
است

امسال  ماه مبارک رمضان با آغاز سال جدید و ایام تعطیلات 
نوروزی مقارن شده است. برای بهره گیری بهتر و بیشتر 
از این ایام سراغ حجت الاسلام محمدمهدی ماندگاری 
از استادان حوزه و دانشگاه رفتیم تا بیشتر در این زمینه 

برایمان توضیح دهد.

3 جمعه جمعه 2525 اسفند  اسفند 14021402- شماره - شماره 90559055
هدیه اینترنتی دولت به مناسبت نوروز و ماه رمضان

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات:به مناسبت عید نوروز و ماه مبارک رمضان، بسته اینترنت هدیه 
5گیگابایتی معادل ۱۲ گیگابایت ترافیک داخلی برای مردم در نظر گرفته ایم.

مردم با مراجعه به درگاه ملی خدمات دولت هوشمند می توانند این بسته را دریافت کنند.

تغییر در قیمت ها نداریم
احمد خانی نوذری، معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی: هیچ تغییری در قیمت کالا های اساسی تا 
پایان ماه رمضان به وجود نمی آید. ثباتی که نسبتا در بازار برقرار است محصول تلاش تولیدکنندگان 
است که میزان عرضه به اندازه ای باشد که حجم تقاضای مصرف در این ایام پرمصرف را پوشش دهیم.

عید طبیعت، عید اولیای خدا
ماه رمضان آدابی دارد که باید رعایت شود و برای همین است که 
انسان در رجب و شعبان تمرین می کند تا وارد  ماه رمضان شود. 
پاکی و دور بودن از آلودگی ها بالاترین عمل در رمضان به شمار 
می آید.  ماه رمضان یک  ماه استثنایی است. کارمندان عیدی 
را خیلی دوست دارند. بچه ها هم عید را دوست دارند. عیدی 

می گیرند.  ماه رمضان هم عید اولیای خداست.

دوری از تجملات و تشریفات
البته که  ماه رمضان یکی از بهترین فرصت ها برای خدمت به مردم 
در قالب افطاری دادن است. موضوعی که  مطرح می شود این 
است که در شرایط اقتصادی کنونی جامعه، افطاری دادن سخت 
شده است. ببینید در روایت ها داریم شما می توانید افطاری دهید 
ولو به اندازه خرما. اتفاقا شاید در این  ماه مبارک رمضان به  خاطر 
گرانی ها توفیق شود تا ما کمی از تجملات، تشریفات و اسراف ها 

در افطاری ها کمتر کنیم.

ثواب صله رحم در افطاری ها
دید و بازدیدهای عید باشد، اما افطاری ها را با نان، پنیر، خرما، 
سوپ و غذای ساده برگزار کنیم. مهم این است که اقوام، دور هم 
جمع شده و صله رحمی انجام شود و از ثواب صله رحم، افطاری، 
جمع بودن، دعا کردن و احوال هم را پرسیدن بهره ببریم. چه 
بسا در این افطاری ها یک دعا مستجاب و تبدیل شود به تعاونوا 

علی البر و التقوی.

گره از کار هم باز کنیم
در این افطاری ها کمک کنیم گره های همدیگر را باز کنیم . در این 
افطاری ها با هم یک دعایی، مناجاتی یا حدیثی بخوانیم و کسب 
معرفت شود. این مجالس ساده دید و بازدید و افطاری می تواند 
تبدیل به جلسات کسب معرفت، دعا، حل مشکلات، صله رحم 
و... شود. لذا کوتاهی نکنیم حالا که بهار قرآن با بهار طبیعت تقارن 

پیدا کرده است از این فرصت حداکثر استفاده را ببریم.

حرمت رمضان را نگه داریم
وقتی حتی خیلی کوچک معصیت و گناه می کنیم خدا را نافرمانی 
کرده ایم، یک آب خوردن یا یک لقمه غذا خوردن به  صورت علنی 
در  ماه رمضان، یک لقمه غذا خوردن نیست، نافرمانی خداست 
و خدا و دین را کوچک کرده ایم. یقینا و خدا را شکر هموطنان ما 
آنقدر فهمیده هستند که اگر عذری داشته باشند یا بیمار یا مسافر 
باشند، حتما حرمت این   ماه را حفظ می کنند و در جایی چیزی 

می خورند که جلوی دیگران نباشد.

تمرین بندگی خدا
بعضی به  خاطر شرایط کاری شاید در محیط کار، روزه گرفتن 
برای آنها سخت باشد، ولی امسال که  ماه رمضان با ایام تعطیلات 
نوروزی هم زمان شده، فکر می کنم تمرین خوبی است که عزیزان 
روزه هایشان را بیش از پیش مراقبت کنند. ضمن اینکه در هوای 
خوب بهار، هم لذت ظاهری و هم لذت معنوی روزه داری را 
بچشند. تمرین خوبی برای بندگی خدا، خودسازی و مقابله با 
خواهش های نفسانی است و باید از این فرصت ها استفاده لازم را 

ببریم که فرصت ها زودگذر است.

دعای روزه اولی ها 
دختر خانم ها و آقاپسرهایی که امسال تجربه اول روزه گرفتن 
دارند، بی شک مورد پذیرایی خاص حضرت حق تعالی قرار 
می گیرند. به برکت اینکه خداوند تبارک و تعالی سفره روزه داری 
برای این عزیزان پهن کرده است، هدیه ای برای این عزیزان 
تهیه کنید. به آنها روحیه بدهید، سحرها بیدارشان کرده و 
غذاهای مقوی به آنها بدهید. فرصت برای استراحت بیشتر آنها 
فراهم کنید. زمان افطار از آنها بخواهید چون روزه اولی هستند 
حتما برای خانواده و همه مومنین و برای فرج امام زمان)عج( و 

همچنین برای پیروزی رزمندگان اسلام دعا کنند.

توصیه به سفرهای درون شهری
مسافرت در  ماه رمضان اشکال ندارد و حرام نیست. البته مکروه 
است چون فرصت روزه داری را از آدم می گیرد؛ مگر اینکه فرد 
سفری برود که قصد 10روز کند؛ البته معمولا در ایام نوروز 
اینگونه سفرها کمتر از 10روز است. من در همین زمینه پیشنهاد 
دیگری می کنم. در بسیاری از سفرها ضمن اینکه عزیزان تفریح 
و سیاحت می کنند، ممکن است کمتر به خانواده ها و فرزندان 
رسیدگی کنند. امسال بیاییم در شرایطی که  ماه رمضان در 
روزهای عید نوروز است به جای اینکه سفرهای بین شهری 

برویم، سفرهای درون شهری را تجربه کنیم.

»کلوخ اندازان«  یک رسم مشترک در روستاها
رسم »کلوخ اندازان« هر چند در بیشتر شهرها و 
روستاهای مرکز کشور برگزار می شود، اما اغلب 
در روستاهای فارس، یزد، کرمان و اصفهان دیده 
می شود. اهالی خراسان به این رسم »برغندان« 
می گویند. این آیین در آخرین روزهای ماه شعبان 
انجام مي شود و کلوخ اندازان که پیر و جوان هستند 
و در طبیعت دور هم جمع شده اند، کلوخی در دست 
می گیرند و رو به قبله می گویند: خدایا گناهان را 
شکستیم و خود را برای عبادت و روزه ماه رمضان 
آماده کردیم. سپس کلوخ را محکم به زمین می زنند 
تا خرد شود. بنا بر این رسم، با شکستن کلوخ، تمام 

اعمال بد آنان نیز شکسته می شود.

مکث

همه خوابند 
توبیداری

رمضان ماه بندگی خدا آغاز 
شده است؛ ماهی که علاوه 

بررسوم مشترکی مثل 
غبارروبی مساجد، میزبانی 
از روزه داران یا جزءخوانی 
قرآن در شهرهای مختلف 
کشور، آداب و آیین خاص 

خود را در برخی شهرها 
حفظ کرده . امسال هم 

دورهمی های رمضان و نوروز 
با هم عجین شده اند.

 ماه مهمانی خدا 
با آداب ویژه ای در شهرهای 

مختلف برگزار می شود

محله های قدیمی بوشهر مثل محله  دهدشتی، کوتی، 
بهبهانی، شنبدی و جبری با آغاز ماه مبارک رمضان، شاهد 
برگزاری مراسم »دم ُ دُم سحری« هستند. افرادی که این 
مراسم را هنگام سحر اجرا می کنند، بر ساز ضربی دمام 
می کوبند و اشعاری را می خوانند که معروف ترین شان این 
است: »خداوندا تو ستاری / همه خوابند تو بیداری / به حق 
لا اله الاالله / همه عالم نگهداری.« این نامگذاری به دلیل 
صدایی شبیه به تلفظ واژه گم،  گم یا دم، دم از آن به گوش 
می رسد و خبر از وقت اذان صبح می دهد. نوازندگان دم دم 
سحری پس از نماز عید فطر نیز دمام بر دوش، در کوچه ها راه 

می افتند و با خواندن اشعار، عید مبارک می گویند.

»دم دم سحری« در بوشهر

سنت »هوم بابایی« اصفهانی ها از شب اول تا شب پانزدهم  ماه 
رمضان برگزار می شود. گروهی از جوانان بعد از صرف افطار از 
بین خود یک میدان دار و صندوقدار انتخاب می کنند و همگی 
با میدان دار اشعار خاص این مراسم را می خوانند و صندوقدار 
نیز هدایایی را برای بی بضاعتان جمع آوری می کند. بخشی از 

اشعاری که در رسم »هوم بابا« خوانده می شود اینگونه است: 
»امشب شب نیمه است که ما مهمانیم، هوم بابا هوم بابا، از ما 
حرجی نیست که ما طفلانیم، هوم بابا هوم بابا، بشقاب رو پر از 
کلوچه و حلوا کن، هوم بابا هوم بابا، بردار و بیار به دامن ماها کن، 

هوم بابا هوم بابا.«

»هوم بابا« در اصفهان

بازی »رمضان الله،  الله رمضان« رسم خاص بچه های خراسان در ماه مبارک است. 
در این بازی چند کودک و نوجوان یک گروه تشکیل می دهند. سرگروه هم روزه 
اولی است. همه گروه با هم می خوانند: »رمضان الله،  الله رمضان« و به سرگروه در 
زمینه فرارسیدن ماه مبارک اخطار می دهند. سرگروه جدا می ایستد و می گوید: 
»رمضان آمد با سیصد سوار، چوبکی برداشت گفت روزه بدار.« دوباره گروه همه با 
هم می خوانند: »رمضان الله،  الله رمضان.« سرگروه جواب می دهد: »اگر روزه بدارم 

لاغر می شوم، اگر روزه ندارم کافر می شوم.« 

»رمضان الله،  الله رمضان« در خراسان 

شب های دورهمی رمضان، بعد از افطار فرصتی برای تعامل بزرگ ترها 
و بچه هاست. رسم بازی »انگشتر« هنوز هم در روستاهای سوسنگرد و 
شادگان خوزستان به قوت خود باقی است. »محیبس« به معنای انگشتر 
کوچک عنوان یک بازی بوده است که بچه ها در ماه مبارک رمضان انجام 
می دادند. در این بازی اعضای خانواده به ۲گروه تقسیم می شوند و یک نفر 
انگشتر را در دستان خود پنهان می کند و دیگران حدس می زنند انگشتر 

دست کدام یک است.

بازی »انگشتر« در خوزستان

بیدار کردن همسایه ها برای خوردن سحری ، رسمی دیرینه در زنجان 
است. یک ساعت مانده به اذان صبح در خانه همسایه ها را می زنند و آنان 
را برای سحری که به زبان ترکی »اوباشدان« )به غذایی که در اوباشدان 
خورده می شود »اوباشدانلیق« گفته می شود( بیدار می کنند. در برخی از 
روستاها یک فرد با صدای گیرایی بر پشت بام خانه اهالی را برای سحری 

یا اوباشدان بیدار می کند.

»اوباشدان« در زنجان 

رسم »سر روزه ای« در کرمان همانطور که از اسمش هم 
مشخص است در نخستین روز ماه مبارک انجام می شود؛ 
آیینی شبیه جشن تکلیف که بزرگ ترها با دادن سرروزه ای 
که هدیه ای برای دختران و پسران به سن تکلیف 
رسیده است، آنان را به آداب روزه داری دعوت می کنند. آیین 
کلیدزنی در شب های ماه مبارک نیز رسمی دیرینه است که 
از سوی زنان برگزار می شود. یکی از زنان در یک سینی آینه، 
سرمه دان و یک جلد قرآن قرار می دهد و به منازل اهل محل 
می رود و با کلید به سینی می زند. صاحبخانه هم، آینه داخل 
سینی را برداشته و چهره خود را می نگرد، سپس مقداری 

شیرینی، قند یا پول داخل سینی قرار می دهد.

»سر روزه ای« در کرمان

فعالیت های فرهنگی واجتماعی برای ماه رمضان
  برگزاری جشن های رمضان با عنوان دهکده بهار ایران در 
22بوستان و میادین پرتردد شامل برپایی استیج فرهنگی آیینی، 
غرفه های فرهنگی و سرگرمی با محوریت خانواده به ویژه کودک و 

نوجوان
  برنامه های مفرح و رویدادهای قرآنی و رمضانی در دهه اول و آخر 

 ماه مبارک رمضان
  برپایی 22چایخانه محبان الرضا)ع( در 22نقطه 

  گستردن بزرگ ترین سفره افطاری نمادین و اجرای جشنواره 
آشپزی رمضان در بلوار کشاورز تهران از سوی سازمان زیباسازی با 

مشارکت شهروندان
  برگزاری آیین ویژه برنامه های ماه رمضان

  سفره های افطاری ساده در بوستان های شهر تهران
  مراسم افطارانه تهران در بلوار کشاورز به مدت 10شب از ابتدای 

نوروز تا دهم فروردین
  نصب المان های حجمی و نوری رمضان

  اکران های متفاوت شهر رمضان اعم از فرازهای قرآنی و دعاهای 
علما و بزرگان تهران

  برگزاری مراسم های مختلف در شهر و پشتیبانی از مراسم عید فطر
  برگزاری جشن روزه اولی ها با حضور دختران و پسران در مناطق 

22گانه

طرح های مسجدمحور
  برنامه های دهه تکریم و غبارروبی مساجد

  احیا و برگزاری 15هزار جلسه خانگی قرآن در خانه و مساجد
  برگزاری مسابقه رمضان با قرآن

  برپایی کرسی های تفسیر قرآن کریم در مساجد
  مشارکت باشکوه در برگزاری نماز عید سعید فطر 

  برگزاری نماز جماعت روز طبیعت در بوستان های منتخب تهران
  پایش کیفیت ارائه خدمات به نمازگزاران پایانه های مسافربری

نگاه ویژه به آسیب دیدگان در  ماه مهمانی خدا
  توزیع 5هزار بسته معیشتی به خانواده های کم بضاعت، 

بی بضاعت و آسیب دیده اجتماعی در پویش نذر یاری
  برگزاری مراسم 5میلیون افطاری ساده برای نیازمندان

  برگزاری مراسم افطاری برای بیش از یک هزارو500کودک کار و خیابان 
و توزیع بسته معیشتی بین خانواده های کودکان کار

  برگزاری مراسم و توزیع افطاری در مراکز یاورشهر ویژه 
آسیب دیدگان اجتماعی

  گستردن سفره های افطاری در مددسراهای 22گانه پایتخت برای 
افراد بی  خانمان، کارتن خواب و آسیب دیدگان اجتماعی

  برگزاری پویش مشترک »هر مسجد یک جهیزیه« برای اهدای 
یک هزار و 500 جهیزیه به زوج های نیازمند با همکاری مرکز 

فعالیت های دینی شهرداری

آماده باش بهشت زهرا)س( برای  ماه مبارک
  محفل مناجات در گلزار شهدا

  روایتگری و مداحی در 30شب به وسیله هیأت های مختلف
  ویژه برنامه های شب قدر همراه با برگزاری 40مراسم

جشنواره هایی با طعم افطاری
  جشن شهر رمضان

  جشنواره سفره داران شهر من
  جشنواره افطاری ملل و اقوام شهر من

  جشنواره سفره های افطار شهر من
  جشنواره فوتبال جام رمضان

  جشنواره قرآنی شهر من

 میزبانی تهران
از ماه مهمانی خدا

پایتخت به استقبال بهار قرآن رفت

قرار است مسلمانان در ضیافتی با شکوه مهمان باشند و برای یک  ماه روح و 
جان خود را رنگی تازه ببخشند. همزمانی  ماه مبارک رمضان و سال نو حال و 
هوای خاصی را رقم زده است و شهر و اهالی آن برای رسیدن به  ماه مهمانی 
خدا و سال نو در تکاپو هستند. از یک سو سفره های هفت سین زینت بخش 
خانه ها می شود و از سوی دیگر لحظات افطار و سحر است که رنگ و بوی 
تازه ای به زندگی روزه داران می دهد. همانقدر که روزه داران برای تمام روزهای  
ماه مبارک برنامه ریزی کرده اند، مدیران شهری نیز برای برگزاری پرشور بهار 
مومنان کمر همت بسته اند تا شهر آنطور که شایسته است، آداب ماه رمضان 
را به جای بیاورد. بخش های مختلف مدیریت شهری پای کار آمده  و از چندی 
پیش ظرفیت های لازم را برای برگزاری هرچه بهتر مراسم های ماه رمضان 
آماده کرده اند، از مراسم های افطاری متنوع گرفته تا ویژه برنامه های قرآنی و 
محفل مناجات بخشی از برنامه هایی است که در ماه مبارک به صورت ویژه در 

مناطق مختلف شهر برگزار خواهد شد.

لیلا شریفرمضان
روزنامه نگار
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یادداشت

ایران در کمک پیشتاز باشد
حسین رویوران تحلیلگر مسائل غرب آسیا: متاسفانه برخی از دولت های اسامی به دلیل خیانت و 
وابستگی اقدامی انجام نمی دهند. حادثه غزه بزرگترین فاجعه انسانی از جنگ جهانی دوم تا امروز است، 
نبرد غزه امروز و فردا تمام می شود اما بازسازی آن وظیفه انسانی و اسامی است کمک به برادران مان 

در آنجا یک وظیفه است که ایران را در کمک به فلسطین پیشتازی کند.

اسرائیل مجبور است دوشادوش فلسطین زندگی کند
پلُ ماشاتیل، معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی: اسرائیل مجبور است دوشادوش فلسطین زندگی 
کند و اشغالگران نمی توانند از حقوقی بیشتر از حقوق مردمی که صاحب این اراضی هستند، برخوردار 
شوند. حمایت بین المللی از رژیم صهیونیستی در اکثر موارد حمایت ایدئولوژیک است و شواهد و ادله 

قانع کننده ای که ما در اختیار داریم هرگز راه خود را در آشکارسازی حقایق گم نمی کند.

غزهتفسیرکنندهضیافتالله
رسولالله،کتابالله،یدالله

مخالفان خیال نکنند قدرت ندارید بلکه  ادامهاز
متصل می شوید به یدالله.صفحهاول

َّذِینَ یبَایعُونکَ  آنگاه در سوره فتح آیه ۱۰ می فرماید: »إنَِّ ال
َّمَا یبَایعُونَ الله یدُ الله فَوْقَ أیَدِیهِم«.  إنِ

با تو دست بیعت که می دهند دست بیعت به خدا می دهند 
و اینگونه یدالله جلوه می کند.

  ورود حقیقی در ضیافت الهی اینگونه است. ناامید 
شدن از این و آن و چشیدن طعم محرومیت و این ورود 
به مهمانی اوست و متصل شدن حقیقی به قرآن که جان 
رسول اوست و اینجاست که قدرت خدا و دست خدا از 
آستین محروم ترین و مظلوم ترین مردم عالم بیرون می آید. 
دریای نیل را می شکافد. همه اژدهایان تمدن وحشی غرب 
را از ابزار نظامی و رسانه ای همه را می بلعد و نشان می دهد 

کلمه الله هی العلیا.
  قرآن را می خواهی بچشی، بدان لایمسه الا المطهرون، 

پاک باید شوی.
آینه شو جمال پری طلعتان طلب

جارو زن خانه سپس میهمان طلب
قرآن را می خواهی بچشی، بدان

جِیمِ یطَانِ الرَّ ِ مِنَ الشَّ فَإذَِا قَرَأتَْ القُْرْآنَ فَاسْتَعِذْ باِللهَّ
باید بجنگی با شیطان. در میانه جهاد »اقرا و ارق« بخوان و 

بالا بیا. رشد کن بر قله بایست.
  غزه مظهر رمضان است، مظهر ضیافت الله، مظهر 
رسول الله است، مظهر ثقل اکبر و کتاب الله و به همین سبب 
است که مظهر یدالله است. او در ذروه استقامت می ایستد، 
در قله قدرت ایمان انسانی، در بلندای ظهور قدرت توحید بر 

همه مدعیان قدرت در این دنیای پست و حقیر.

شهیدچمرانفرمود:»وقتیشیپورجنگنواخته
میشود،مردازنامردمشخصمیشود.«امروزدر
غزهشیپورجنگاسلاموکفرزدهشدهاستو
خیروشرخودرادراوجنشانمیدهند.یکطرف
جبههاسلامومقاومتاستکهدرقلهمظلومیت
واقتدارایستادهاست.یکطرفجبههکفرو
استکباراستکهدرقلهجنایتورذالتاست.اما
درمیاناینمعرکهیکطیفدیگرهموجوددارد،
طیفنفاق،کهدرقلهخباثتاست.طیفنفاقدر
نگاهاول،ساکتاست،امادرواقعپشتوانهجانی
است.دستوخشاباوراپرمیکندوازپیروزی
اوذوقمرگمیشود.چنانچهامیرالمومنین)ع(
دربارهاینطیفمیفرماید:»قولهُمشِفاءٌوفِعلُهم
الدّاءُالعَلیاءُ«،»گفتارشاندرمانولیکردارشان
دردبیدرماناست!«)خطبه194نهجالبلاغه(
امروزدرجنگغزهبیشترینضربهراازطیفنفاق
میخوریم،چوندشمنکهحیثیتوموجودیتش
بهخطرافتاده،طبیعیاستازهیچجنایتی
کوتاهینکند.دوستهمکههرچنددستو
بالشبستهاست،باتماموجودایستادهاستو
هزینهمیدهد.اماآنکسکهبهاوامیدمیرود
ولیدسترویدستگذاشته،یادرخفابهدشمن
کمکمیکندوازپشتخنجرمیزند،زخمش
کاریتراست!باهمنمونههاییازاینقلههای
نفاقرامرورمیکنیم،اماشماباورنکنیدکههمین
مقداراست؛چراکهنفاقچراغخاموشاستو

حالاحالاهاعمقفرودستیاشرونمیشود!

افشاینفاق
-خنجرِ نفاق، آنقدر کاری است که حتی دشمن 
نیز از آن استفاده می کند؛ سیدحسن نصرالله در 

سخنرانی اخیرش در 23اسفند، درباره نفاق آمریکا 
گفت: »چه کسی باور می کند که بایدن می خواهد به 
فلسطین کمک کند؟ بایدن با یک حرکت می تواند 
جنگ در غزه را متوقف کند. چه کسی به اسرائیل 
سلاح می فرستد؟ چه کسی قطعنامه ها علیه اسرائیل 
را وتو کرد؟ این بایدن آنقدر احمق است که فکر 
می کند با ریختن مقداری کمک، دنیا و مردم منطقه 
را قانع می کند!« مسئله ای که آقای رئیسی نیز در 
حاشیه اجلاس الجزایر به امیر قطر گفتند. وقتی که 
امیر قطر گفت آمریکا می خواهد به غزه کمک های 
بشردوستانه بفرستد ایشان در جواب گفتند آمریکا 
به اسرائیل سلاح نده، به غزه نمی خواهد کمک کند!

رگحیاتاسرائیلراقطعکنید
امروز انتظار می رود دولت های اسلامی ارتباطشان 
را با اسرائیل قطع کرده و لااقل رگ حیاتش را قطع 

کنند و نگذارند نفت و غذا به آنجا برسد. این مسئله 
را رهبر انقلاب بارها تأکید کرده اند. ایشان در 
دیدار شرکت کنندگان مسابقات بین المللی قرآن 
فرمودند: »آیا سران و مسئولان کشورهای اسلامی 
به دستور قرآن که می گوید »با دشمنان خدا و 
مسلمانان ارتباط برقرار نکنید« عمل می کنند؟ و 
چرا سران کشورهای اسلامی علنا به قطع رابطه 
خود با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این 

رژیم، اقدام نمی کنند؟«)3اسفند۱4۰2( 
اما کشورهای اسلامی و عربی نه تنها رابطه شان 
را با اسرائیل قطع نمی کنند و نه تنها رگ حیات 
او را قطع نمی کنند، بلکه راه نفس اسرائیل را 
که انصار الله در تنگه باب المندب بسته است، باز 
می کنند. آنها از امارات تا عربستان و اردن، مسیر 
زمینی را باز کرده اند و نفت و کالا به اسرائیل 

می رسانند.

دیوارکشیمصریهابرایغزه
مصر همسایه دیوار به دیوار غزه، کشوری است که از او 
انتظارات زیادی در کمک به غزه می رود اما همانطور 
که در فیلم ها و عکس ها منتشر شده، مرزهایش 
دیوارهای چندلایه با غزه دارد که حتی یک گنجشک 
هم نمی تواند آبی بر آتش غزه بریزد. این مرز حتی از 

مرز خود اسرائیل با غزه هم مستحکمتر است!

حمایتچندجانبهترکیهازاسرائیل
دیگر کشور اسلامی، ترکیه است. اردوغان 
رئیس جمهور آن در سخنرانی اخیر خود در 
23اسفند گفت: »برادران فلسطینی و مظلوم غزه 
همواره شاهد حمایت ترکیه از آرمان خود بوده اند 
و بیش از 4۰هزار تن کمک های بشردوستانه به 
آنجا ارسال کرده است!« اما بنابر گزارش رسانه ها و 
طبق آمار، ترکیه همچنان روابط خود را با این رژیم 
حفظ کرده و نه تنها یکی از صادرکنندگان کالا به 
تل آویو است بلکه آن را در ماه های اخیر 35درصد 
افزایش داده است. این خبر آنقدر مفتضحانه بود 
که حتی بی بی سی هم نتوانست بر آن سرپوش 
بگذارد و در ۱6دی )6ژانویه( آن را رسانه ای کرد. 
بنابر آمار منتشر شده از داده های رسمی اسرائیل، از 
8اکتبر2۰23)فردای جنگ غزه( تا ۱۱فوریه 2۰24، 
میوه و سبزی های صادراتی به اسرائیل از ترکیه 
397۱3تن  معادل 33درصد واردات میوه و سبزی 

این کشور بوده است.

تامینمحصولاتکشاورزیاسرائیلازسوی
اردنیها

اردن همسایه نام آشنای فلسطین که روزی در 
خط مقدم جنگ با اسرائیل بود، از همان روزها 
چرخش ۱8۰درجه ای کرد و تبدیل به دشنه ای 
بر پشت فلسطین شد. به عنوان مثال، در ماه های 
اخیر، اردن در کنار ترکیه نصف صادرات محصولات 

کشاورزی اسرائیل را تامین کرده است. هنگامی 
که تصویر این محصولات با برچسب های اردنی در 
اسرائیل منتشر شد، مردم اردن به خیابان ها ریختند و 
تظاهرات کردند و شعار دادند: »ما فکر می کردیم این 
محصولات برای غزه است، سر از اسرائیل در آورد.« 
اما دولت اردن در واکنش به این تظاهرات گفت: »ما 
نمی توانیم جلوی بازرگانان را بگیریم، چراکه علیه 
ما شکایت می کنند!!«. به همین راحتی!بنابر آمار 
صادرات محصولات کشاورزی از اردن به اسرائیل، 
از 8اکتبر )فردای جنگ غزه( 25697تن بوده که 
معادل 2۱درصد واردات محصولات کشاورزی این 

رژیم است.

آذربایجان،تأمینکنندهنفتخامصهیونیستها
براساس اطلاعات مرکز پیچیدگی های اقتصادی 
دانشگاه MIT، جمهوری آذربایجان که عضو 
کشورهای اسلامی است، 65درصد نفت خام 
موردنیاز اسرائیل را تأمین می کند. این نفت از 
طریق خط لوله باکو-جیحان )شهری در ترکیه( 
صورت می گیرد. )شرق دیلی- ۱4۰2/8/۱۱(
در پایان باید گفت بله، شیپور جنگ مرد را به 
خوبی از نامرد جدا و دست نفاق را رو کرد. و این 
یکی از برکات قیام لله مردم غزه است که پرده 
نفاق را از چهره دشمنان اسلام و بشریت دریدند. 
امروز ملت های اسلامی و ملت های جهان، بیش 
از پیش به حقیقت آگاه شده اند و امید است با قیام 
ملت های اسلامی و ملت های آزاده جهان، به زودی 
بساط کفر و استکبار برچیده شود. مسئله ای که 
در سخنان اخیر فرمانده سپاه قدس شنیدیم: 
»باید خشم انباشته و عزم مردم برای حمایت از 
مظلومان فلسطین را به میدان آورده و تمرکزمان 
را در  ماه مبارک بر روز قدس بگذاریم و برای آن 
روز آماده شده و با تمام توان در میدان باشیم.« 

)۱4۰2/۱2/24در دیدار با رسانه ملی(

تاثیر آموزه های قرآن بر صبر و استقامت فلسطینی ها

 

وقتیفرعونجنایاتشعلیهبنیاسرائیلرابهنهایت
خودرساندوفرزندانشانرامیکشتوزنانشانرااسیر
میکرد،بنیاسرائیلبههمراهحضرتموسی)ع(ازمصر
بیرونآمدندتابهنیلرسیدنددرحالیکهازپشتسر
لشکرسوارهفرعوندرحالتعقیبآنهابود.محاسبات
ظاهرینشانازشکستقطعیبنیاسرائیلمیداد.از

جلودریایآبوازعقبلشکرمجهزفرعون.ضعیفالایمانهایاصحابموسی
گفتندپدرماندرآمدحتمانابودمیشویم»انِاّلمَُدرَکون«امااصحابثابتقدم
بهتبعموسیامیدواربهگشایشورحمتالهیبودند.ندایتوحیدیموسی
مَعِیرَبیّسَیهدین«اصلااینچنیننیستخداباماستوبموقع بلندشد»کلّاانَِّ
رحمتوهدایتشمیآیدواینچنینشدکهدراوجبنبستهاوشکستهای

ظاهریگشایشوفتحالهیآمد.

غزه؛ قله مقاومت

ماه مبارک رمضان  ماه اتصال به باطن قرآن است. سنت های الهی در قرآن 
برای اهلش پیام های روشن و ملموس دارند. ازجمله این سنت ها این است 
که اگر قومی بر خواسته حق خود پایدار و ثابت قدم استقامت داشته باشد، 
فرج الهی قطعی خواهد بود: » وَلیَنصُرَنَّ الله مَن ینصُرُهُ إنَِّ الله لقََوِی عَزیزٌ« 
چراکه اهل ایمان متصل به قدرت نامتناهی حق شده اند که ابرقدرت های 
عالم در مقابل قدرتش هیچ محسوب می شوند. البته ظهور این قدرت الهی 
وقتی است که استقامت به نهایت خود برسد و به جز حق تکیه گاه دیگری 

در قلوب نباشد.

 ماه اتصال به باطن قرآن

جنایات اخیر اسرائیل به اوج خود رسیده و در مقابل مقاومت ملت 
فلسطین و خصوصا غزه نیز به حد اعلا رسیده است. بیش از 3۰هزار 
شهید و بیش از 7۰هزار مجروح از پیامد این جنایت است. خانه ها، مدارس 
و بیمارستانشان تخریب شد و حالا به  ماه مبارک رمضان رسیدند و 
مساجدشان نیز از حملات اسرائیل مصون نماند. اما این ملت در آواره های 
کنار مساجد نماز می خواند و در مخروبه های وسط شهر افطار می کند البته 
اگر لقمه نانی گیرشان بیاید. این صبر و استقامت و این ایمان نه تنها کم 

نشده بلکه افزون نیز شده است.

جنایات اسرائیل و مقاومت فلسطینی ها
این حیات ایمانی، نابودگر دشمن است هر چند دشمن بر 
درندگی و وحشیگری و گرگ خویی خود بیفزاید. او خود 
می داند که نتوانسته است در اراده این مظلومان ذره ای 

خلل ایجاد کند. اراده برتر ایمانی بر تجهیزات برتر ظاهری 
فائق خواهد آمد:»وَ کمْ قَصَمْنا مِنْ قَرْیه کانتَْ ظالمَِه... بلَْ 
نقَْذِفُ باِلحَْقِّ عَلیَ البْاطِلِ فَیدْمَغُــهُ فَإذِا هُوَ زاهِقٌ ...؛ چه 

بسیار مناطق آباد ستمگری را که ما درهم شکستیم... 
بلکه ما حق را بر سر باطل می کوبیم تا آن را هلاک سازد، 

و به این ترتیب باطل محو و نابود می شود...«

نابودی دشمن با حیات ایمانی

همیشه راه حق از تنگناهایی عبور کرده است که 
اصلًا امیدی به گذشتن از آنها نبوده است. گویی 
خدا می خواهد در کمترین احتمال و با کمترین 

امکانات حق را به پیروزی برساند. خدا در امکانات و 
زمینه های پیروزی حق بر باطل ریخت وپاش نمی کند 
تا بندگان خوبش با توکل بیشتر به خدا، تلاش و مبارزه 

و مقاومت کنند. حالا مردم غزه در اوج جنایت، نماد 
مقاومت و ایمان شدند چراکه وعده خدا در دفاع از اهل 
َّذِینَ امَنُواْ«. ایمان را در جان دارند »إنَِّ الله یدَافعُِ عَنِ ال

ایمان به خدا از دل و جان

این استقامت محصول ارتباط با حقیقت قرآن است. بچه های غزه را ببینید 
که در بین آوارها و مشکلات زبانشان معطر به صدای قرآن است و نصرت 

ا عَلیَنا نصَْرُ المُْؤْمِنین «. جبهه حق را یادآوری می کنند: »وَ کانَ حَقًّ

استقامت و تأسی به قرآن

این ملت را از گرسنگی و تشنگی می ترسانند اما آنها به استقبال  ماه مبارک 
رمضان می روند و با روزه داری بر استقامت خود می افزایند. چون حقیقت 
روزه داری، آزاد شدن روح از بدن و اتصال به عالم غیب و قدرت لایزال الهی 
است. و اینجاست که گروهی کم جمعیت اما اهل حق و صبر و استقامت، بر 
گروه بزرگ غیرحق غالب خواهند شد:»کمْ مِنْ فئَِه قَلیلهَ غَلبََتْ فئَِه کثیرَه 

ابرِینَ«. بإِذِْنِ الله وَ الله مَعَ الصَّ

افزایش استقامت با روزه داری

غزه البته برای افزایش ایمان ما نیز درس ها دارد. چون جان اهل حق به هم 
متصل است و ذیل ولایت  الله یکپارچه است. زخم غزه زخم ماست و غم 
غزه غم ماست. گاهی تحقق وعده الهی به حرکت و قیام و افزایش ایمان 
ما وابسته است. در این شرایط بی تفاوت نباشیم. کمک مادی و کمک 
معنوی. امسال افطارمان را سبکتر و به روزه داران غزه کمک مالی کنیم. در 

دعاهایمان با تمام وجود پیروزی نهایی و سریع را بخواهیم.

زخم غزه زخم ماست

ان شاءالله به زودی این وعده الهی که در بیان رهبر انقلاب نیز آمده محقق 
می شود که فرمودند: »چند ماه است که ]صهیونیست ها[ با انواع سلاح ها، 
با انواع کمک های خائنانه  و ظالمانه آمریکا و دیگران دارند با مقاومت 
فلسطین می جنگند، مقاومت همچنان قدرتمند، همچنان ایستاده، آنجا 
حضور دارد و به توفیق الهی و به فضل الهی، مقاومت بینی صهیونیست ها 

را به خاک خواهد مالید.« )۱4۰2-۱2-22(

بینی صهیونیست  به خاک مالیده می شود

قله نفاق

مهدیشبانگزارش
روزنامه نگار
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وظیفه کشورهای مسلمان در قبال جنایات صهیونیست

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه: در این برهه تاریخی وظیفه همه کشورهای مسلمان است تا با 
تمهید زمینه های لازم برای برداشتن گامی عملی، به سوی صلح و تامین حقوق پایمال شده فلسطینیان 
قدم برداشته و به این جنایات هولناک پایان بخشند. امید که در این ماه پر خیر و برکت، شاهد برقراری 

صلح پایدار باشیم.

توطئه غرب در کمک رسانی به غزه 
ناصر ابوشریف ،نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران: توطئه ای علیه نوار غزه در حال انجام 
است. ابتدا با در اختیار گذاشتن سلاح شروع شد و بعد توطئه سیاسی شکل گرفت و اکنون هم توطئه 
کمک رسانی غربی ها به غزه که می خواهند دستاورد سیاسی داشته باشند در حال اتفاق افتادن است 

اما مقاومت به پایداری خود ادامه می دهد.

مهدیه تقوی راد، رضا عمویی؛ روزنامه نگارنیم نگاه

رمضان خونین غزه
رمضان امسال غزه با خون شروع شد. بمباران خانه های 
فلسطینیان در محله الجنینه و محله السلام رفح و اردوگاه 
الشاطی در غرب شهر غزه، اردوگاه النصیرات در مرکز نوار 
غزه، شمال منطقه الزوایده در مرکز نوار غزه، شرق خان یونس 
در جنوب نوار غزه و جنوب النصیرات در مرکز نوار غزه تنها 
بخش کوچکی از فهرست بمباران های غزه در نخستین سحر 

 ماه رمضان امسال بود.

ایجاد قحطی در غزه
قحطی در نوار غزه به روزهای سخت خود نزدیک می شود. 
نسل کشی اسرائیل در نوار غزه به همراه ممانعت از ورود 
محموله های غذایی و دارویی به این منطقه باعث شده تا اهالی غزه 
روزهای سختی را در  ماه رمضان سپری کنند. رژیم صهیونیستی 
از سیاست گرسنگی  دادن و قحطی به عنوان یک ابزار و سلاح 
جنگی علیه ساکنان غزه با هدف تحت فشار قراردادن مقاومت 

و اهالی غزه استفاده می کند.

نماز روی آوار
5 ماه بمباران مداوم در غزه باعث شده تا کمتر سرپناهی برای 
مردم این سرزمین یافت شود. مساجد غزه هم از این بمباران ها 
در امان نبوده اند. براساس گزارش خبرگزاری سما، نیروهای 
رژیم اشغالگر تا کنون بیش از 5۰۰مسجد را به صورت کامل 
و جزئی تخریب کرده اند و این مساجد دیگر برای برپایی نماز 
مناسب نیستند. با وجود این اهالی غزه در همان ویرانه ها به 

اقامه نماز می پردازند.

توفان از کرانه باختری آغاز می شود
هر سال همزمان با  ماه رمضان کرانه باختری شاهد تنش ها و 
درگیری های بیشتری میان فلسطینی ها و نیروهای اشغالگر است 
اما امسال تحت تأثیر شهادت بیش از 31هزار فلسطینی طی 
5 ماه گذشته در غزه، کرانه باختری نیز با فوران خشم دوچندان 
روبه روست. داغ از دست  دادن هموطنان، بستگان و دوستان از 
یک طرف و از طرف دیگر نمازهای جماعت چند1۰ هزار نفری 
فلسطینی ها در مسجدالاقصی و دیگر مساجد کرانه باختری 
فرصت ارزشمندی برای فلسطینی ها جهت اقدام علیه اشغالگران 

قدس است.

درگیری نظامیان صهیونیست در  ماه رمضان
قبل از شروع  ماه رمضان 5هزار نیروی پلیس در اطراف 
مسجدالاقصی و قدس شرقی مستقر شدند. با وجود این در 
همان نخستین سحر  ماه رمضان برخی تنش ها و درگیری ها 
در ورودی های اصلی مسجدالاقصی گزارش شده است. از سوی 
دیگر نظامیان صهیونیستی در نخستین شب  ماه رمضان، به 
نمازگزاران فلسطینی که قصد ورود به مسجدالاقصی برای 
اقامه نماز تراویح را داشتند، حمله کردند و مانع ادای مناسک 

آنها شدند.

چرا تنش در  ماه رمضان بیشتر است
مسجدالاقصی برای فلسطینی ها به عنوان نوعی هویت است 
و فلسطینی ها آنجا را آخرین سنگر باقی مانده خود می دانند 
و به دنبال آزادی کامل آن  هستند. از طرف دیگر تندروهای 
شهرک نشین در  ماه رمضان به  عمد وارد مسجدالاقصی 
می شوند و ورود آنها جرقه درگیری های پی  درپی با حمایت 

پلیس را می زند.

محدودیت های اعمالی در مسجدالاقصی در  ماه رمضان
 ممنوعیت ورود مردان زیر 40سال

 ممنوعیت ورود زنان زیر 50سال
 ممنوعیت ورود افراد بالای 15سال

 محدود کردن جمعیت نمازگزار مسجدالاقصی به 
15هزار نفر

5  ماه از آغاز طوفان الاقصی می گذرد و در این مدت ارزش 

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

سهام بسیاری از شرکت های اسلحه سازی  بزرگ آمریکا 
رشد قابل توجهی داشته است. جنگی که اگر چه باعث 
شهادت حدود 30هزار نفر از اهالی غزه شد اما درآمد خوبی را برای این شرکت ها به 

ارمغان آورد.

 امارات متحده عربی قرار است بخشی از هزینه های احداث 
این بندر را پرداخت کند.

 هشام خریسات، کارشناس امور نظامی و استراتژیست 
اردنی معتقد است اقدام آمریکا ظاهری بشردوستانه دارد 
اما هدف اصلی این طرح جابه جا کردن داوطلبانه ساکنان 

غزه است.
 براساس این طرح قرار است کمک های بشردوستانه از بندر 
لارناکا در قبرس به غزه ارسال شود، جایی که اسرائیلی ها 

می توانند محموله ها را بازرسی کنند.
 این بندر قرار است با مشارکت تیپ هفتم لجستیک ارتش 
آمریکا ظرف 3۰ تا 6۰ روز ساخته شود.نیروها قرار است 

روی دریا مستقر شوند نه در خشکی.
 کشتی هایی که برای این عملیات مورد استفاده قرار 

می گیرند توسط نظامیان آمریکایی اسکورت می شوند.
 این بندر در سواحل غزه ساخته می شود، جایی در شمال 

گذرگاه وادی.
 آمریکایی ها در شرایطی از لزوم ساخت بندر برای 
کمک رسانی به غزه می گویند که در حال حاضر ده ها 
کامیون حامل کمک های غذایی و سایر ملزومات موردنیاز 

فلسطینی ها در گذرگاه رفح اجازه ورود به غزه را ندارند.
 مهم ترین هدف ساخت این بندر زمینه سازی برای خالی 

کردن غزه از فلسطینیان است.

طرح بایدن برای ساخت بندر در غزه با اما و اگرهای بسیاری همراه است

اسکی روی آب بایدن در ساحل غزه

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( از اعزام یک هزار نیروی 
نظامی برای ساخت یک بندر موقت در ساحل نوار 
غزه به منظور ارسال کمک های بشردوستانه به 
فلسطینیان خبر داده است. تحلیلگران مستقل 
از اهداف پشت پرده این اقدام به ظاهر 

انسان دوستانه پرده برداشته اند.

بهاره محبی، نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

نیروی نظامی برای ساخت یک 
بندر موقت در ساحل نوار غزه برای 
ارسال کمک های بشردوستانه به 

فلسطینیان اعزام خواهند شد.

1000
 ماه زمان برای ساخت بندری 

لازم است که آمریکایی ها ادعا 
می کنند هدفش ارسال کمک های 

بشردوستانه به غزه است.

2
هزار خانوار در 

نوار غزه از قحطی 
واقعی رنج 

می برند.

120
هزار ساکن غزه طبق 
هشدار سازمان ملل 

در آستانه قحطی کامل 
هستند.

570

هزار نفر در شمال غزه با کمترین میزان آب و غذا روزگار 
می گذرانند. هزار نفر، شمار شهدای فلسطینی 300

تا کنون است. 31
جمعیت 
غزه آواره 
شده اند.

%75

نوار غزه

شهر غزه

جنگ غزه برای شرکت های آمریکایی با سودهای 
سرشار مالی همراه بوده است

برخی شرکت های سازنده تسلیحات در آمریکا با صادرات سلاح به رژیم اشغالگر اسرائیل کمک قابل توجهی را به این رژیم در پیشبرد اهدافش داشتند.

شرکت هایی که به اسرائیل برای پیشبرد جنگ در غزه کمک کردند

رشد ارزش سهام اسلحه سازان آمریکایی طی 2 ماه 

سود سهام ابرشرکت تسلیحاتی 
لاکهید مارتین تولید کننده 

f16 و f-35 هواپیماهای

110
میلیارد دلار

سود سهام شرکت ریتون 
تولید کننده سیستم های 

رادار و موشکی

106
میلیارد دلار

سود شرکت نوثروپ 
گرومن، تولید کننده 

سیستم های هوایی و رادار

71
میلیارد دلار

کمک های محرمانه آمریکا به اسرائیل

10000
تن سلاح

3.8
میلیارد دلار وجه نقد

شرکت ای.ام جنرال
 تأمین خودروهای نظامی هاموی و خودروهای 
چرخدار چندمنظوره ضدگلوله نظامی برای 

اسرائیل

شرکت کاترپیلار
 تأمین کننده بولدوزر زرهی D9 نیمه خودران و یا 
کنترل از راه دور برای ارتش اسرائیل برای تخریب 

مناطق فلسطینی ها

شرکت فورد موتور
 تأمین کننده وانت های 
تاکتیکی مجهز به زره پوش 

برای اسرائیل

لاکهید مارتین
 F35 و F16 تولیدکننده جنگنده 

برای اسرائیل

شرکت بوئینگ
 تامین کننده جنگنده F-15 و بالگردهای تهاجمی آپاچی و 
بمب های هدایت شونده JDAM، تامین 1۰۰۰بمب هوشمند 

JDAM و 18۰۰کیت پرتاب موشک جنگنده به اسرائیل 

شرکت ارووایرونمنت
2۰۰پهپاد  تولید 
انتحاری کامیکازه به 

سفارش اسرائیل

شرکت اجیلیتی
تامین زره پوششی 
و جلیقه ضدگلوله 

سربازان اسرائیلی

بی ای ئی سیستمز
تامین توپخانه متحرک 155میلی متری، تجهیزات پرتاب موشک 
جت های جنگنده، تامین کیت پرتاب موشک الکترونیکی و 

خودکار برای جنگنده های F-15 و F-16 برای اسرائیل

شرکت تولیدی کلت
 M16 تامین مسلسل 
به عنوان سلاح سازمانی 

ارتش اسرائیل 

شرکت دی و زیمرمن
14۰۰۰گلوله  تأمین 
155میلی متری تانک مرکاوا 
به ارزش بیش از 5میلیون دلار

شرکت فلایر دیفنس
تامین کننده خودروهای 
تاکتیکی نظامی ارتش 

اسرائیل 

شرکت جنرال دینامیک
مهمات  تأمین کننده   
توپخانه ای و بمب های جت های 

جنگنده برای ارتش اسرائیل

گزارش »کمیته خدمات دوستان آمریکا« که یک نهاد غیردولتی منتقد کاخ سفید 
است، حکایت از آن دارد که دولت بایدن پس از طوفان الاقصی تسلیحات موردنیاز 

اسرائیل را محرمانه به دست تل آویو رسانده است.

کاسبی با خون کودکان



راز جوانی خانم 
بازیگر 

با گشتی در فضای مجازی متوجه می شوید که راز 
جوان ماندن کمند امیرسلیمانی سوژه کاربران شده، او سبک 

زندگی سالم را راز جوان ماندن ذهن و جسم انسان می داند و 
می گوید: »هدفم این است که تا آخرین لحظه ای که نفس می کشم، 

سالم باشم و به اصطلاح زمین گیر نشوم. برای همین بعد از تولد پسرم 
تصمیم گرفتم سبک زندگی ام را تغییر دهم. زیرنظر متخصص تغذیه 
وزن کم کردم و ورزش را در برنامه روزانه ام جا دادم. علاوه بر این مراقب 
تغذیه ام بودم و تا جایی که ممکن است از فست فود، نوشابه های 

گازدار، شیرینی، روغن و... دوری می کنم. سیگار نمی کشم، 
شب ها زود می خوابم و از همه مهم تر حسود نیستم. چون 

آدم های حسود زود پیر می شوند.« او تأکید می کند: 
»خدا را شکر می کنم تا این لحظه از زندگی ام 

به هیچ فردی حسودی نکرده ام!«

»نون.خ« علاوه بر جذابیت های طنز و کمدی، داستان خوبی دارد6
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما: سریال نون.خ ضمن برخورداری از جذابیت های طنز و 
کمدی، روایت لطیف و زیبای برخی مسائل اجتماعی را نیز در دل خود دارد که از محاسن آن است. 
امیدواریم مخاطبان از تماشای فصل جدید سریال که در شرایط اقلیمی متنوعی تصویربرداری شده 

و داستان خوبی دارد، لذت ببرند.

لزوم ریل گذاری برای درخشش فیلم های غیرکمدی
محمد عسگری، کارگردان سینما: فیلم های غیرکمدی مخاطب خاص خود را دارند و باید ریل گذاری از 
سمت مسئولان برای درخشش فیلم های خارج از ژانر کمدی صورت بگیرد. در واقع اتخاذ سیاست های 

ویژه از سمت مسئولان در کشش مردم به فیلم های دیگر می تواند مؤثر باشد.

فیلمکدهیادداشت
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سریال

میوه 
ممنوعه

حسنفتحیکارگردان

علینصیریان،گوهرخیراندیش،هانیهبازیگران
توسلی،امیرجعفریو...

اجتماعیژانر

شبکهآیفیلمبستر پخش
»حاج یونس فتوحی« تاجری است که به زعم 
مردمی که او را می شناسند هم در این دنیا و هم 
در آخرت عاقبت بخیر شده است. شهرت او به 
خیرخواهی و کمک به مستمندان باعث شده خود را عارف 
بداند و مطمئن باشد تا آخر عمر مرتکب هیچ گناهی نمی شود، 

غافل از اینکه روز امتحان الهی نزدیک است.

معرفی

اسماعیلعفیفهتهیه کننده

سریال

افعی تهران

سامانمقدمکارگردان

پیمانمعادی،سحردولتشاهی،آزادهبازیگران
صمدی

دراماجتماعیژانر

نتفیلمبستر پخش
ماجرای قاتلی را تعریف می کند که مقتول های 
خود را مسموم می کند و از همین رو به افعی 
معروف است. نکته جالب درباره این قاتل 
این است که تمام مقتول های او، افرادی هستند که سابقه 
کودک آزاری دارند. در این میان یک منتقد و مدرس سینما، در 
حال تلاش برای ساختن فیلمی از این اتفاق است که با مخالفت 
مراجع قانونی مواجه می شود. اما در برهه ای از زمان، اجازه 
ساخت این فیلم توسط پلیس صادر می شود، چرا که پلیس 

می خواهد از این طریق، قاتل را دستگیر کند.

معرفی

جوادفرحانیتهیه کننده

رئالیتی شو 

شب های 
مافیا

محمدبحرانیمجری

سرگرمی/معماییژانر

فیلیموبستر پخش
نوعی مسابقه و سرگرمی دوستانه و خانوادگی 
است که در آن دو گروه مافیا و شهروند باید 
با آزمون و خطا یکدیگر را شناسایی کنند تا 
درنهایت بتوانند مافیا را از شهر بیرون کرده و شهروندان 

پیروز شوند.

معرفی

محمدرضارضائیانتهیه کننده و کارگردان

مسابقه 

معرکه

محمدرضارضاییانکارگردان

سیدجوادرضویانمجری

سرگرمی/خانوادگیژانر

شبکه3سیمابستر پخش
معرفی: در هر قسمت 6 نفر که توانایی، استعداد یا 
شغل ویژه ای دارند، یک به یک در صحنه حضور 
پیدا می کنند و گروه های شرکت کننده باید از 
طریق سرنخ هایی که در اختیارشان قرار می گیرد، حرفه یا 

توانایی آن 6 نفر را حدس بزنند.

معرفی

حمیدمراوندیتهیه کننده

 وقتی فقط 7سال داشت وارد دنیای بازیگری شد و با نمایش 

»سنجاب ها« روی صحنه تئاتر رفت. کمند امیرسلیمانی زمانی 

که 12سال داشت، با بازی در فیلم »ترنج« پایش به دنیای سینما 

باز و با نقش آفرینی در سریال های پرمخاطب تلویزیونی دهه70 به عنوان بازیگر در ذهن ها ماندگار 

شد. کمتر کسی از اهالی دنیای هنر و بینندگان تلویزیون پیدا می شود که »آذر« سریال »پدرسالار« 

را نشناسد و از آن نقش آفرینی به عنوان یکی از بهترین بازی های کمندامیرسلیمانی یاد نکند. »چرخ 

گردون« این هنرمند را پس از مدتی دوری از تلویزیون، به قاب جادویی برگردانده تا این شب ها با 

ایفای نقش »خانم جدی کار« در این سریال و از شبکه2 مهمان خانه هایمان باشد. به این بهانه با این 

هنرمند درباره فراز و فرود زندگی کاری و علاقه مندی ها و دغدغه هایش گفت وگو کردیم.

پریسا نوریگفتوگو
روزنامهنگار

به عنوان یکی از بازیگران نقش اصلی سریال 
چرخ گردون، مهم ترین و متفاوت ترین ویژگی این سریال را 

در چه می دانید؟ 
یکیازویژگیهایجذاباینسریال،لوکیشناثراست.همه
سکانسهادریکبوستانضبطمیشدووقتییکفردازصبح
تاشبدرطبیعتوفضایسبزپارککارکندوانرژیبگذارد،
انرژیطبیعترادریافتمیکندوحالشخوبمیشود.ازطرفی
بوستانهابخشمهمیازفضایشهریهستندکهفرهنگخاص
خودشانرادارندامادرفیلمهاوسریالهایمختلفهمیشه
بهعنوانلوکیشنجانبیبودندوهیچوقتبهمسائلآنهابهاین
صورتپرداختهنشدهاست،درحالیکهمیتوانبااینموضوع

فرهنگسازیکرد.
منظورتان را کمی بیشتر توضیح می دهید؟

ببینید،ماروزهاییکهدرپارکسرضبطبرنامهبودیم،میدیدم
بانوانوآقایانازسنینمختلفبرایورزش،پیادهروی،هواخوری
ومعاشرتبهبوستانمیآیندواینبخشازشهرمثلحیاطخانه
آدمهاست.درواقعمیشوداینفرهنگسازیاتفاقبیفتدکه
مردمپارکرامثلخانهخودشانبدانندودرنگهداریونظافت

آنتلاشکنند.
خودتان اهل رفتن به بوستان هستید؟ 

بلهچونپیادهرویرادوستدارمدرهرمنطقهایازتهرانکه
زندگیکردم،همیشهسعیداشتمدربوستانهاینزدیکخانه

پیادهرویکنم.
حالا که پس از مدتی دوری دوباره به 
تلویزیون برگشته اید، اگر به عقب نگاه کنید، نقطه اوج 

فعالیت هنری  تان را کجا و با چه اثری می دانید؟ 
هرچندازسال61وبابازیدریکسریالبرای

گروهکودکدرتلویزیونبودهاماماسریال
پدرسالارکهسال72پخششدنقطه

توفیقیدرکارنامههنریمنبود.از
روزیکهاینسریالپخششدتا
امروزکه3دههگذشته،همچنان
موردلطفومحبتمردمهستم
ودربارههرموضوعیکهصحبت
میکنندحتمااز»آذر«سریال

پدرسالارهمیادمیکنند.
پدرسالار  سریال 

در سال های اخیر به دفعات 
از شبکه های مختلف تلویزیون 

بازپخش شده و نسل های مختلف 
مخاطب آن بوده اند. در این سال ها چه 

بازخوردی از این سریال گرفته اید؟ 

بازیگر شدید؟
بهخاطرعلاقهامبهبازیگری
فکرمیکردمدرکنارپزشکی
میتوانم،بازیگریهمکنمولی
وقتیسالآخردبیرستانبودم

متوجهشدمنمیشودسالها
درسهایسختپزشکیراخواندو

آخرشبازیگرشد.برایهمینتصمیم
قطعیگرفتمکهواردرشتهبازیگریدانشگاه

هنرشوموبرایهمیشهقیدپزشکیرازدم.البته
اصرارمادرمهمبیتأثیرنبود.مادرمبهپدرماصرارکردکهبگذار

بازیگریکندو...
منظورتان این است که زندگی هنری خانوادگی تان 

تأثیری در انتخاب حرفه شما نداشته؟
قطعاتأثیرداشته؛بههرحالمعاشرتهاودوستانخانوادگی
مادرآنسالهاافرادیازجملهآقایانمشایخیوعلیحاتمیو
بسیاریازبزرگانهنراینمملکتبودندومنولیلایعزیزوسام

مشایخیدرکودکیوقتیدورهمبودیمیکداستان
طراحیمیکردیموبههمنقشمیدادیمو

نمایشبازیمیکردیم.
از اینکه بازیگر شدید 

و پزشک نشدید، پشیمان 
نیستید؟

نه،منکلانهفقطدرزمینه
شغلیدرهمهزمینهها
هیچوقتازهیچکاری
کهکردهام،پشیمان
نیستم.حتیاگرآنکار
سرانجاموبارمثبتی
نداشتهچونبهمندرس
دادهوباعثشدهتجربهام

بیشترشود.البتهاگربه
گذشتهبرمیگشتمحتمادر

کناربازیگرییککاروحرفه
دیگریدنبالمیکردمکهدردوره

بازنشستگیوپیرینگرانبیکارینباشم؛
هرچندمعتقدمآنکسیکهمرادراینمسیر

گذاشتهوتااینجادستمراگرفته،درآنروزهاهمهوایمرا
حتمادارد.

در جمع های خانوادگی با پدر و برادرتان درباره کار 
حرف می زنید؟ 

نه،ماعاشقزندگیخانوادگیوشخصیمانهستیمووقتی
دورهمجمعمیشویمسعیمیکنیمباهمخوشبگذرانیموتا

جاییکهمیشودازکارحرفنمیزنیم.
با توجه به تجربه پدرتان در پیشنهادهای کاری با 

او مشورت می کنید؟ 
پیشآمدهکهنظرشانرابپرسماماتصمیمنهاییراخودم
میگیرم.یکیازخوششانسیهایمنایناستکهخیلی
مستقلبارآمدهاموپدرماینفضارابهمندادهکهدرنهایت

خودمتصمیمبگیرم.
پسرتان هم در حرفه شما فعالیت می کند؟

نه،ایلیاازبچگیبهکامپیوتروتکنولوژیعلاقهداشتوالان
دریکیازدانشگاههایخارجازکشوردررشتهکامپیوتردرس

میخواندوخداراشکردراینحوزهموفقاست.
این روزها مشغول چه کاری هستید؟ 

الانکهمشغولخانهتکانیعیدهستمامابهتازگیدوسریال

بازخوردهایزیادیگرفتمونکتهجالبشهماینتغییرنسل
وتفاوتدیدگاهیاستکهدراینتغییرنسلاحساسکردهام.
مثلا30سالپیشسرزنشمیشدمکهچرابهحرفپدرشوهرم
گوشنمیدهمونمیرومباآنهادریکخانهزندگیکنماماالان
میگویند»آفرینچهجسارتیداشتیکهمیخواستیاستقلالت

راحفظکنیو...«
از میان ده ها سریال و فیلم سینمایی که بازی 
کردید، کدام کاراکتر بیشتر شبیه شخصیت کمند 

امیرسلیمانی است؟ 
بیشترنقشهاییکهبهمنپیشنهادمیدهند،شبیهشخصیت
خودماست.درکارهایمجدیهستمومدیریتوبرنامهریزیدارم
وسعیمیکنمبهدیگرانکمککنمیعنیشبیهخودمهستم.
البتهاینهارانمیگویمکهازخودمتعریفکنمولییکوجهاز
شخصیتمایناستکهبهبقیهمهربدهمووجهدیگرهمجدیتو

برنامهریزیدرکارهایروزمرهاماست.
یک نقش را نام ببرید که بیشتر از بقیه شبیه 

خودتان است؟
نقش»خانممیو«درکلبهعموپورنگ.ایننقشبهقدری
باورپذیربودکهبچههایکمسنکاملاپذیرفتندوباآنارتباط
گرفتند.خانممیوگربهباسوادیاستکههمهرادوستداردو
سعیمیکندصلحوصفابرقرارکندوبامهربانیسعیمیکند
حواسشبههمهباشد.فکرمیکنماگرقراربودحیوانباشم،خانم

میومیشدم.
تولد در یک خانواده هنرمند، چقدر روی 

بازیگر شدن شما تأثیر داشته است؟
برخلافتصورخیلیهاکهفکرمیکنندپدر
مرابرایبازیگریمعرفیکرده،ایشان
اصلاعلاقهنداشتمنبازیگر
بشوم.همیشهمیگفت:»تو
درستخوباستبرو
پزشکبشو،بازیگران
امنیتشغلیندارند

و...«
پس 

درستان خوب بود؟ 
بلههمیشهشاگرد
اولکلاسبودم.ازآن
بچهدرسخوانهاکه
فقطبهنمره20راضی
میشوندووقتی19ونیم

میگیرندگریهمیکنند.
با این اوصاف چطور 

پلیسیبهکارگردانیآقایان
»احمدمعظمی«و»جواد
افشار«بازیکردهامکهقرار
استازتلویزیونپخششود.

قبلا هم در یک  
سریال پلیسی نقش منفی 

داشتید.
بلهنقشهایمنفیوپیچیدهو

چالشبرانگیزرادوستدارم.
چرا کمتر نقش منفی بازی می کنید؟

خبچنیننقشهاییرابهمننمیدهندچوناینشناخترااز
مندارندکهاهلتغذیهسالموورزشهستم،طبیعیاستکه
نقشمثلامعتادبهمنپیشنهادنمیدهند.البتهحرفمبهاینمعنا
نیستکهکسانیکهنقشمعتادبازیمیکنندبهآنهامیآید،
منظورمایناستکهبلدنیستموالبتهدلمهمنمیخواهداینجور

نقشهارابازیکنم.
ارتباطتان با فضای مجازی چطور است؟

خیلیکموبسیارمراقبهستمکهتحتتأثیراین
فضاقرارنگیرم.چوناسمشمجازیاست

وواقعینیست.
نقدهایی  یا  به نظر 
که در صفحه شخصی تان 
اهمیت  می بینید 

می دهید؟
خطقرمزمبیادبیاست
بهافرادیکهباکلمات
ناشایستنقدمیکنند
یانظرمیگذارند
اهمیتنمیدهم،ولی
نقدهاونظراتیکه
همراهباادبواحترام
باشدراهمیشهمیپذیرم.

این تصور 
عام که بازیگرها خیلی 

پولدارهستند، درست است؟
5درصدازبازیگرهاهستندکهدستمزد
بالامیگیرندوزندگیلوکسولاکچریدارند
ولیاغلبیکزندگیمتوسطدارند.خیلیازمابارهابرایمان
پیشآمدهکهبیکاربودهایمودردورهبیپولیسختقرارگرفتیم.
مثلامن6ماهاولسالسرکارنرفتم،اگردر6ماههدوم2کارانجام
بدهمودستمزدشراتقسیمبرماههایسالکنماصلاپولزیادی
نیست.البتهیکسالهاییهمبیشترکارمیکنیمولیمعمولا
روالهمیناست.البتهاینبهمعنایبیپولینیستولیمثلااگر

بخواهممدلماشینمراعوضکنمبهراحتینمیتوانم.
حدود 6سال به امارات مهاجرت کردید. از تجربه 

مهاجرت تان برایمان می گویید.
مهاجرتتجربهچنداندلنشینینیست.آدمآنحالخوبیکه
درکشورخودشداردرادرهیچجایدنیانمیتواندتجربهکند.
دلمهمیشهبرایوقتهاییکهازسفربرمیگردموقبلازفرود

هواپیماچراغهایتهرانرامیبینمپرمیکشد.
پیش آمده که دلتان برای گذشته ها تنگ شود؟

آدمبهاینسنکهمیرسدجنسدلتنگیهایشعوضمیشود.
گاهیدلمبرایروزهاییکهبادوستانمازمدرسهبرمیگشتیمو

سرراهبستنیوساندویچمیخوردیمتنگمیشود.
در تعطیلات نوروز سفر می روید؟

بلهاحتمالابهگیلانبروم.

سلفی با پلیس راهور 
بازیگر با اخلاق و محجوب تلویزیون که برای 

خیلی ها یادآور عروس لجباز سریال پدرسالار است، 
در این سال ها خاطرات بسیاری از لطف و مهربانی مردم 

دارد. او که معتقد است هنرمندان نباید به واسطه شغلشان 
خودشان را از مردم جدا بدانند و ابراز لطف مردم را مزاحمت تعبیر 
کنند، خاطره  ای برایمان تعریف می کند: »سال ها پیش در یکی از 
سفرهایم وقتی در پلیس راه ایستاده بودم، با مأموران پلیس راهور 
عکس یادگاری گرفتم. بعد از چند روز وقتی در راه بازگشت 

بودم به یکی از آن پلیس  ها برخوردم. آن پلیس محترم 
گفت عکسمان را نشان خانم ام دادم و خانم ام گفت 

خانم امیرسلیمانی چون با شما عکس گرفته، 
حسابی معروف می شود!«

بخشی از کارنامه حرفه ای: بازی در فیلم های سینمایی مهریه 
بی بی، شیدا، قرمز و... سریال های محرمانه، پدرسالار، 

بی همگان، کلبه عمو پورنگ، ویلای من، شوخی کردم و...

متولد: 1352- تهران 

تحصیلات: 
کارشناسی بازیگری و کارگردانی

شغل: بازیگر تلویزیون، سینما و تئاتر

آخر هفته چی ببینیم؟
 این روزها شبکه های مختلف تلویزیونی و نمایش خانگی 
رقابت تنگانگی برای نمایش برنامه های متنوع و سرگرم کننده 
دارند. مرور برخی از این برنامه ها در پایان آخرین هفته سال 

خالی از لطف نیست.

هرگز به هیچ کس هرگز به هیچ کس 

حسادت نکردمحسادت نکردم
گفت وگو با کمند امیرسلیمانی؛ بازیگر سریال چرخ گردون
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من کارهای مهم تری دارم!
سودوکو چه دردی دوا می کند؟!

درست است که سودوکو محبوب ترین 
سرگرمی  منطقی جهان است اما این لقب 
نمی تواند باعث شود که همه افراد عاشق 
سودوکو شوند! شاید شما هم نیاز داشته باشید اول 
مزایای سودوکو را بشناسید و بعد تصمیم بگیرید که 
برای این سرگرمی که ظاهری چندان زیبا ندارد وقت 
بگذارید. فواید سودوکو را به اختصار برای شما 
می گوییم. اگر پسندیدید، حلش کنید و اگر روش حل 
آن را بلد نبودید، از آموزش هایی که به صورت متن و 
فیلم در همین صفحه از استاد ناصر فروندیان منتشر 

می کنیم بهره بگیرید:
1  »سودوکوبازی« تمرکزتان را بیشتر می کند. 
چون هر وقفه و اختلالی که در حل سودوکو ایجاد 
می شود، شما را مجبور می کند که چند مرحله به 
عقب برگردید. پس مغز شما در جریان حل سودوکو 
آموزش می بیند که از پرت شدن حواس تان جلوگیری 
کند. این یعنی همان »تمرکز«! جالب این است که 
این تمرکز نه تنها در حل سودوکو کارا می شود، 
بلکه به مرور در امور دیگر زندگی تان هم تسری پیدا 
می کند و شما ناخودآگاه شخص دقیق تر و در پی آن 

شخص موفق تری خواهید شد.  
۲  سودوکو به کاهش اضطراب و استرس شما کمک 
می کند. سودوکوباز مجبور است روی شبکه ارقام 
پیش رویش تمرکز کند  و از یک تفکر منطقی برای 
پیدا کردن راه حلی که ارقام هر خانه را کشف کند 
پیروی کند. در این حالت، سودوکوباز دیگر نمی تواند 
به منبع اضطراب و استرس فکر کند! به بهانه سودوکو، 
فقط دقایقی دور بودن از استرس، سودوکوباز را 
متوجه می کند که مشکلی که باعث اضطرابش شده 
بود، شاید آن قدرها هم موضوع مهمی نباشد که باعث 

دلهره و ناآرامی اش شده است.
حدود ۱۱ مورد از فواید سودوکو را برای شما در این 
نوشتار آماده کردیم که به دلیل حجم کم فضای این 
بخش، فقط به دو مورد از آنها پرداختیم. فواید بعدی 
سودوکو را در شماره های بعدی در همین صفحه 

بخوانید.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی که پیکان مربوطه نشان می دهد وارد کنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان دار آغاز کنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده که پاسختان چندحرفی است.

)7حرفی( در سال های گذشته، عملکرد کلی سیستم سلامتی در ایران در میان دولت های جهان، این رتبه   ۱

)6حرفی( از سلاح های باستانی که برای پرتاب سنگ های بزرگ از آن استفاده می شده  ۲  را کسب کرده است 
)6حرفی( نوشیدنی چاق کننده که  ۶ )2حرفی( رایحه  ۵ )5حرفی( آبستن و ثمره دار  ۴ )6حرفی( حقیقتا  ۳

بروز دیابت را تسریع مي کند، استخوان ها و دندان ها را از بین مي برد، به دستگاه گوارش آسیب مي  رساند، جلوي 
جذب مواد را مي گیرد ، رشد کودك را دچار وقفه مي کند، باعث کاهش تمرکز مي شود و تعادل غذایي کودك 
)6حرفی( ترس از آن در کودکان تقریبا ترسي شایع  ۸ )4حرفی( در حال حرکت  ۷ و نوجوان را به هم مي زند 
)4حرفی(  ۱۰ )3حرفی( واحد شمارش دام  ۹ است و در سنین سه تا شش سال معمولا به اوج خود می رسد 
)4حرفی( این نوع سبزی، سرشار از نمک هاي معدني، ویتامین، سلولز و مواد معدني نظیر  ۱۱ برداشت گندم 
منیزیم است، از این رو مصرف آن موجب تقویت بافت عضلاني، اعصاب و مغز مي شود، ضمن آن که در بهبود 
)4حرفی( مردی که موهای صورتش بلند است در تداول عامیانه ۱۳)5حرفی(  یبوست نیز بسیار موثر است ۱۲
)3حرفی( طي سال های اخیر تعداد افرادي که به دلیل استفاده از تلفن  ظرف شیشه ای مقاوم در برابر آتش ۱۴
)5حرفی( ادیب فرانسوی و نویسنده  همراه، دچار ناراحتي و عارضه در این عضو بدن شده اند، بسیار است ۱۵
)9حرفی( این دسته از بیماري ها شایع ترین عامل مرگ ومیر در ایران و  بزرگترین دایره المعارف فرانسوی ۱۶
خیلي از کشورهاي جهان هستند. چاقي، دیابت، فشارخون، استعمال دخانیات، چربي بالاي خون و استرس از 
)3حرفی(  )6حرفی( در مثل می گویند پول نیست ۱۸ مهم ترین عوامل زمینه ساز بروز این بیماري ها ست ۱۷
)4حرفی( شاعر معروف ایرانی قرن هفتم ۲۰)4حرفی( آن که به کم راضی است ۲۱ عقل و قوه تصمیم گیری ۱۹

)6حرفی( از شهرستان های استان خوزستان ۲۲)4حرفی( چاره و تدبیری برای درمان.

 جدول کلمات - شماره ۹۰۵۵

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! برای کشف آن باید »یک خط شکسته مارپیچ« 
بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون رود. این خط مارپیچ باید بدون 
هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  مسیر صحیح را  پررنگ تر کنید تا تصویر 

تشکیل شده را ببینید. 

نقش یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن بست را  با خطوط کمرنگ 
مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می کنیم، حدس های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه های خالی را با رقم های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون ها و زنجیره ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  زنجیره
خانه های خالی را با رقم های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون ها و در هریک از محدوده های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون ها و مربع های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰دقیقه
زمان پیشنهادی

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می کنین بعضی 
از معماهای این صفحه سخته، 
می تونین راهنمایی بیشتری از 
ما بگیرین! کیوآرکد رو اسکن 
کنین یا به این آدرس وارد 
. بشین
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آیا از مسابقه های کتاب خوانی 
لذت  می برید؟ کتاب شنوی 
یک سرگرمی دیده نشده 
است که از کتاب خوانی خیلی 
لذت بخش تر است! آن  را 
تجربه کنید! همان طور که از 

نام کتاب شنوی پیداست، سوال این سرگرمی را فقط باید 
شنید! موضوعش هم فایل یک کتاب صوتی است که  برای 
پاسخگویی هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز دارید تا 
بتوانید یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. با این که 
فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس است اما برای 
لذت بردن از این سرگرمی حتی نیازی به دانلود کردن صوت 
کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  یا ورود 
به لینک، می توانید سؤال را در قالب یک کلیپ کوتاه یک 
دقیقه ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« مجموعه داستان های 
طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی است  که در انتشارات 

»سوره مهر« بارها  تجدید چاپ
 شده است.

کتاب شنوی

لذت شنیدن 
 آبنبات!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

تکنیک زنجیره ممنوعه!
سلام به علاقه مندان یادگیری معروف ترین سرگرمی منطقی جهان، 
سودوکو. د ر این جلسه می خواهیم در مورد یک تکنیک به اسم زنجیره 

ممنوعه یا Forbidden Chain آموزش هایی را ارائه کنیم.
خب از اسم این تکنیک هم معلوم است که ما با یک زنجیره کار 
خواهیم کرد. به همین دلیل هم از تمام علاقه مندانی که آموزش ها 
را دنبال می کنند انتظار داریم که بحث های مربوط به  حلقه و 
درس های تکنیک X Cycle و علی الخصوص Nice Loop را 
خوب یاد گرفته باشند و اگر احساس می کنند در درك این موارد 
مشکلی دارند حتما پیشنهاد می کنیم که از وب سایت آرشیو روزنامه 
همشهری، این درس ها را  مطالعه کنند و فیلم های آموزشی آن را از 
وب سایت همشهری ببینند. در صورتی که با آمادگی های گفته شده 
وارد این جلسه شوید، می توان گفت که این تکنیک را هم خیلی 
 Nice خوب یاد خواهید گرفت و بدون شک اختلاف آن را با قوانین

Loop خیلی خوب متوجه خواهید شد.
قانون تکنیک این جلسه را بخوانید:

»در صورتی که کاندیدایی با یک ارتباط ضعیف، یک زنجیره ضعیف- 
قوی- ضعیف-قوی ایجاد کند و انتهای زنجیره با یک ارتباط ضعیف 
خاتمه پیدا کند، پس می توان نتیجه گرفت که کاندیدایی که با یک 

ارتباط ضعیف شروع و خاتمه پیدا کرده است نباید صحیح باشد«.
خب برای درك بهتر این تکنیک باید به سراغ سودوکوی زیر برویم:

کاندیدای 3 آبی رنگ، یک ارتباط ضعیف در بلوك و ستون و ردیف 
خودش دارد، پس ابتدای زنجیره ما با یک ارتباط ضعیف شروع شد. 
حالا به کاندیدای 3 در خانه 72 توجه کنید. درست است که این 3 با 
آن  3 آبی رنگ ارتباط ضعیفی دارد، ولی یک ارتباط قوی در ستون دوم 
دارد. پس می توانیم بگوییم، ارتباط 3 آبی اول ضعیف بوده و به یک 
ارتباط قوی متصل شده. خب حالا به کاندیدای 3 در خانه 52 توجه 
کنید. این 3 در بلوك خودش یک ارتباط ضعیف دارد ولی خانه 49 یک 
ارتباط قوی با هر دو کاندیدای 3 در خانه های 4۱ و 43 دارد! در حالی 
که یک ارتباط ضعیف با خانه 39 داریم و خانه 39 با خانه 3۱ ارتباط 
قوی دارد. حالا با کمی دقت متوجه می شوید که خانه 3۱ که دارای 
کاندیدای 3 است، یک ارتباط ضعیف دارد و این انتهای زنجیره ماست.

پس حرکت ما با یک ارتباط ضعیف از خانه 7۱ شروع شد و در خانه 
3۱ که باز ارتباط آن ضعیف است خاتمه پیدا کرد. این حرکت به فرم 
»ضعیف-قوی-ضعیف-قوی...« بود. حالا از آن جایی که شروع و خاتمه 
زنجیره با یک ارتباط ضعیف بوده، می توان با استفاده از این تکنیک، به 

سادگی کاندیدای 3 ابتدای زنجیره را که به رنگ آبی بود، حذف کرد.
نکته کلی اینکه: زنجیره ممنوعه تکنیکی است که  نیاز به تمرکز و تسلط 
به چند تعریف بسیار مهم دارد. اولین تعریف مهم در این تکنیک، ارتباط 
قوی و ضعیف است. وقتی گفتیم که کاندیدای 3 خانه 49 ارتباط قوی 
با دو خانه 4۱ و 43 دارد، معنی اش  این بود که در صورتی که خانه 49، 
کاندیدای 3 صحیحی را نشان ندهد، قطعا یکی از دو خانه مورد اشاره 

باید صحیح باشند که باعث رقم 3 از بلوك شوند.
پس توجه داشته باشید که ارتباط ضعیف، در صورت صحیح نبودن یک 
کاندیدا مورد بررسی قرار می گیرد! نه در صورت صحیح بودن! این جمله 
را چندین بار تأکید می کنم که  فرض بر صحیح بودن کاندیدا، یعنی 

حدس و خطا کردن، شیوه آموزشی ما نیست!

اگر ابهامی در درک این آموزش 
داشتید، توضیحات بیشتر رو 
در فضای مجازی صفحه مون 
به صورت یک فیلم آموزشی 
ببینید. برای دیدن این فیلم 
رایگان، کیوآرکد رو اسکن 
کنید یا به این لینک کوتاه وارد 
بشوید.
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بسیار سادهدرجه سختی

۵دقیقه
زمان پیشنهادی
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نقاش ساختمان برای رنگ کردن ساختمانی 
بلند، از یک نردبان 2۰متری استفاده 
کرده بود. ناگهان پای نقاش از روی پله نردبان 
لغزید و به زمین پرتاب شد. خوشبختانه 
نقاش هیچ آسیبی ندید و دوباره بالای نردبان 

رفت و به کارش ادامه داد!
چطور چنین اتفاقی ممکن است.

معمای هوشواژه بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه های 
خالی قرار دهید که نام سه حیوان در جدول 

دیده شود.

متوسطدرجه سختی

۱۵دقیقه
زمان پیشنهادی

۱۰دقیقه
زمان پیشنهادی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

۱

۳ ۴

۲

بقیه  مربع ها اختلاف بسیار 
کوچکی با تصویر دارند.

سادهدرجه سختی

۵ دقیقه
زمان پیشنهادی

خوشا بهاری که موعود را ببینیم.
عکاس: ابوالفضل رنجبر

زمینی که نقاش روی آن افتاد 
هیچ پوششی نرمی نداشت.

سادهدرجه سختی
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ثوابِ روزه و حجِ قبول آن کس برُد

که خاکِ میکده عشق را زيارت کرد

نرم نرمک بهارخانم و نوروزخان از راه می رسند نونوار می شویم

هر سال را با رفتن به بازار و انجام 
خريدهای عیدانه از رخت و لباس تا 
اسباب و تنقلات به پايان می رسانیم 
تا دست در دستِ نوروزخان، سالی 
نو را آغاز کنیم. خريدهايی که 
هر کدامشان داستان هايی دارند 
ديدنی و شنیدنی از استعدادهای 
شگفت انگیز برای چانه زدن های 
بی وقفه، تخفیف های باورنکردنی، 
بازارگردی های شبانه روزی، 
جیب هايی با پول هايی رو به زوال و 
پزُهايی برای کمی چشم و هم چشمی 
و کمی هم برای حس خوب داشتن. 
درونمايه اين خريدهای نوستالژيک 

هرچه باشد؛ عیدتان مبارک!

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفريان

شهروند گرامی لطفا چانه نزنید 
چون فایده ای ندارد جز درد و التهابِ 

چانه خودتان!

این روزها، بیشتر افراد 
خانوادگی برای انجام 
خرید نوروزی می روند و 

ترافیک های آنچنانی ایجاد 
می کنند، شما چطور؟!

با قیمت هایی که 
بعضی اقلام نوروزی 

به خود گرفته اند دیگر جای 
رایگان تست کن بعد 

ببر، قابل شما را نداره یا 
بفرما مهمان ما باش و 

امثالهم نمی ماند، 
گله نکنید!

شگون ندارد هنگام خرید 
پسته های خندان، 

خودتان لبخند نزنید!

در پایبندی و اجرای رسوم 
و آیین های عید نوروز افراط 

نفرمایید؛ سبزی پلو و ماهی 
شبِ عید گفتند نه سبزی پلو و 

نهنگ شبِ عید!

هرکه بامش 
بیش، خریدهای عیدش هم خیلی 

خیلی بیشتررررر!

با خریدهای عیدانه، 
جیبت را از پول خالی 

کن و دل خانواده ات را 
از شادی پُر!

جیب تکانی!جیب تکانی!خوشا ایام خوشا ایام 
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